
PATVIRTINTA 

Progimnazijos direktoriaus 

2024 m. sausio 31  d. 

įsakymu Nr. V1-13 

 

 

KĖDAINIŲ „RYTO“ PROGIMNAZIJOS 

2024 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Progimnazijos veiklos planas (toliau – planas) numato progimnazijos prioritetus, nustato tikslus ir uždavinius, apibrėžia priemones jiems įgyvendinti. 

Šiuo planu siekiama įgyvendinti valstybinę švietimo politiką, tenkinti progimnazijos bendruomenės lūkesčius, vykdant pradinio ir pagrindinio ugdymo I 

dalies, neformaliojo vaikų švietimo programas. Progimnazijos veiklos planas parengtas remiantis demokratiškumo, partnerystės, viešumo, profesionalumo, 

tęstinumo, atsakomybės principais.  

Kėdainių „Ryto“ progimnazijos (toliau – progimnazija) 2024 metų veiklos planas parengtas vadovaujantis Progimnazijos 2023–2026 metų strateginiu 

planu, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Vaiko teisių konvencija, Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 

2012 m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. XI–2015 „Dėl valstybės pažangos strategijos „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“ patvirtinimo“, „Geros 

mokyklos koncepcija“, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V1308, 2023–2025 metų Kėdainių 

rajono savivaldybės strateginiu veiklos planu, patvirtintu rajono tarybos 2023-01-27 sprendimu Nr. TS-1, „Tūkstantmečio mokyklos 1“  programos Kėdainių 

rajono savivaldybės švietimo pažangos planu, Progimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo rezultatais, bendruomenės narių pasiūlymais bei 

rekomendacijomis. 

Progimnazijos veiklos planą rengė darbo grupė, sudaryta progimnazijos direktoriaus 2023-11-30  įsakymu Nr. V1-104. 

 

II SKYRIUS 

2023 METŲ PROGIMNAZIJOS VEIKLOS ANALIZĖ 

 

Progimnazijoje dirba 98 darbuotojai, iš jų 74 pedagogai: 54 mokytojai, 4 progimnazijos vadovai, 2 socialiniai pedagogai (vienam suteikta metodininko, 

kitam – vyresniojo socialinio pedagogo kvalifikacinė kategorija), specialusis pedagogas (suteikta vyresniojo specialiojo pedagogo kategorija), logopedas 

(suteikta logopedo metodininko kvalifikacinė kategorija), psichologas (įgijęs psichologo magistro laipsnį), neformaliojo ugdymo organizatorius, karjeros 

specialistas, 2 akompaniatoriai, 3 pailgintos dienos grupės auklėtojai,  3 mokytojo padėjėjai. Aukštąjį universitetinį išsilavinimą turi 96 proc. darbuotojų. 

Mokytojų yra 2 ( 3,7 proc.), vyresniųjų mokytojų – 27 (50 proc.), mokytojų metodininkų – 24 (44,44 proc.), mokytojų ekspertų – 1 (1,85 proc.). Pedagogų 

amžiaus vidurkis  ̶ 53,32 metai. Progimnazijoje paslaugas teikia 2 bibliotekininkai, visuomenės sveikatos priežiūros specialistas, 3 informacinių technologijų 



specialistai, duomenų bazės specialistas, asmens duomenų apsaugos specialistas, vyriausiasis buhalteris, buhalteris, apskaitininkas kasininkas, 

administratorius, archyvaras, direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams ir darbininkai. 

2023–2024 m. m. pradžioje progimnazijoje buvo suformuoti 36 klasių komplektai, kuriuose mokėsi 895 mokiniai: pagal pradinio ugdymo programą – 

425 (47,5 proc.), pagrindinio – 470 (52,5 proc.). Vidutinis mokinių skaičius 1–4 klasėse – 23,6, 5–8 klasėse – 26,1. Pagal kryptingo meninio ugdymo programą 

mokosi 340 1–4 klasių ir 189 5–8 klasių mokiniai. Anglų kalbos mokoma nuo 1 klasės. Antrosios užsienio kalbos nuo 5 klasės mokosi 470 mokiniai: iš jų 

rusų kalbos – 368, vokiečių kalbos – 102. Tikybos mokosi 369 mokiniai, etikos – 526.  
Progimnazijoje mokosi 105 mokiniai, turintys specialiųjų ugdymo(si) poreikių: 4 specialiųjų ugdymo(si) poreikių turintys mokiniai mokosi 

individualizuojant, 25 – pritaikant Bendrąsias programas, 76 – pagal Bendrąsias programas. 

Vykdomos 45 neformaliojo vaikų švietimo programos: 27 – pradinių klasių mokiniams, 18 – 5–8 klasių mokiniams. Iš jų meninės krypties – 21 (46,8 

proc.), technologijų – 3 (6,7 proc.), sporto ir sveikos gyvensenos – 5 (11,1 proc.), kalbinės raiškos – 2 (4,4 proc.), ekologijos, gamtosaugos – 1 (2,2 proc.), 

intelektinės – 4 (8,9 proc.), dramos – 4 (8,9 proc.), medijų – 1 (2,2 proc.), finansinio raštingumo – 1 (2,2 proc.), informacinių technologijų – 2 (4,4 proc.), 

STEAM – 1 (2,2 proc.). Programose dalyvauja 506 (56,54 proc.) mokiniai.  

Pagal gyvenamąją vietą mokiniai pasiskirstę taip:  711 (79,4 proc.) gyvena mieste, 184 (20,6 proc.)  –  rajone.  
Progimnazijoje veikia trys pailgintos dienos grupės. Jose po pamokų ugdomąja veikla užimti  72 pirmų, antrų, trečių klasių mokiniai. Atsižvelgiant į tėvų 

(globėjų, rūpintojų), mokytojų ir mokinių lūkesčius, pailgintos dienos grupėse siekiama ugdyti įvairias kompetencijas, plėtoti užimtumo kryptis ir formas, 

užtikrinti socialinę, pedagoginę ir kitą pagalbą.  
2023–2024 m. m. progimnazijoje mokosi 23 iš užsienio atvykę mokiniai: 21 – iš Ukrainos, 2 – iš JAV. Šiems mokiniams sudaryti individualūs ugdymo 

planai, teikiama švietimo pagalba, skiriamas dėmesys jų adaptacijai, ugdymosi pasiekimams gerinti. Du kartus per metus jų ugdymo(si) sėkmės ir nesėkmės, 

mokymosi motyvacija aptariama Vaiko gerovės komisijoje, kas mėnesį – su dėstančiais mokytojais, švietimo pagalbos specialistais.  
Geri mokinių mokymosi rodikliai. 2023 m. pradinio ugdymo programą baigė 116 ketvirtų klasių mokinių, 122 mokiniai baigė pagrindinio ugdymo 

programos I dalį, 2 mokiniai palikti kartoti kursą. 112 iš jų tęsia mokymąsi pagal pagrindinio ugdymo programos II dalį pirmose gimnazijų klasėse, 6 – 

Kėdainių profesinio rengimo centre, 2 išvyko mokytis į sporto mokyklas.  
Atliktas progimnazijos veiklos rodiklių „Vertinimas ugdymui“, „Mokinių įsivertinimas“, „Mokymasis ne mokykloje“ įsivertinimas. Nustatyti 

progimnazijos stiprieji ir tobulintini veiklos aspektai. 
 

SRITIS VEIKLOS RODIKLIS STIPRYBĖS 

2. Ugdymas(is) ir mokinių 

patirtys 

2.4.1. Vertinimas 

ugdymui 

✓ Aiški pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarka ir vertinimo kriterijai pamokoje.  

✓ Planuojamas mokinių vertinimas,  vertinimo būdų įvairovė suteikiant galimybes 

mokiniams pasirodyti kuo geriau. 

✓ Mokinių mokymosi rezultatų panaudojimas tolimesniam ugdymui. 

✓ Savalaikė, tiksli, asmeniška informacija apie mokinių mokymąsi. 

2. Ugdymas(is) ir mokinių 

patirtys 

2.4.2. Mokinių 

įsivertinimas 

 

✓ Mokinių mokėjimas įsivertinti. 

✓ Įvairių įsivertinimo formų naudojimas. 

✓ Mokinių įsitraukimas į mokymosi pasiekimų įsivertinimą, pažangos stebėjimą, pasiektų 

rezultatų apmąstymą. 



3. Ugdymo(si) aplinkos 3.2.1. Mokymasis ne 

mokykloje 

 

✓ Progimnazijos erdvių pritaikymas edukaciniams tikslams. 

✓ Edukacinių išvykų organizavimas už progimnazijos ribų. 

✓ Domėjimasis įvairiomis galimybėmis vesti pamokas už progimnazijos ribų. 

 

SRITIS VEIKLOS RODIKLIS TOBULINTINI ASPEKTAI 

2. Ugdymas(is) ir mokinių 

patirtys 

2.4.1. Vertinimas 

ugdymui 

✓ Individualus grįžtamasis ryšys po patikrinamųjų darbų. 

✓ Mokinių skatinimas juos pagiriant, pastebint jų sėkmes. 

2. Ugdymas(is) ir mokinių 

patirtys 

2.4.2. Mokinių 

įsivertinimas 

✓ Tėvų informavimas apie jų vaikų sėkmes ir nesėkmes, individualią pažangą, galimybes 

tobulėti. 

3. Ugdymo(si) aplinkos 3.2.1. Mokymasis ne 

mokykloje 

✓ Zonų progimnazijos teritorijoje išnaudojimas ugdymui(si). 

Pagrindiniai progimnazijos 2023 metų veiklos tikslai buvo du: visaverčio mokinių dalyvavimo ugdymo procese užtikrinimas, atsižvelgiant į mokinių 

poreikius ir galimybes ir emociškai saugios ugdymo(si) aplinkos kūrimas ir bendradarbiavimo kultūros stiprinimas. 
 

1 TIKSLAS. Visaverčio mokinių dalyvavimo ugdymo procese užtikrinimas, atsižvelgiant į mokinių poreikius ir galimybes. 

1.1.Tobulinti ir plėtoti mokytojų kompetencijas diegiant atnaujintą ugdymo turinį.  

Įgyvendinant progimnazijos 2023 m. planą vyko 10 Metodinės tarybos posėdžių. Juose dėmesys buvo skirtas ugdymo turinio atnaujinimo klausimams, 

2023–2024 ir 2024-2025 m. m. bendrųjų ugdymo planų analizei bei progimnazijos ugdymo plano rengimui, progimnazijai svarbių dokumentų naujų redakcijų 

rengimui, inovatyvių mokymo priemonių taikymui ugdymo procese, darbui pagal atnaujintas ugdymo turinio programas, įtraukiajam ugdymui, ugdymo 

kokybės gerinimui, pedagogų kvalifikacijos tobulinimo organizavimui.  

Praėjusiais metais, vadovaujantis metiniu veiklos planu, progimnazijos mokytojams organizuota 14 kvalifikacijos tobulinimo renginių. Dėmesys skirtas  

svarbioms kvalifikacijos tobulinimo sritims: ugdymo turinio atnaujinimui, įtraukiajam ugdymui, darbui su skaitmeniniais įrenginiais, bendruomenės telkimui 

bei emocinei pedagogų savijautai gerinti. Vykdytos metodinės dienos ,,Kompetencijomis grįstas ugdymo turinys“, ,,Pakeliui link atnaujinto ugdymo turinio“ 

ilgalaikė programa ,,Įtraukusis ugdymas – misija įmanoma“, edukacinės išvykos  į žinomas respublikos ugdymo įstaigas ,,Ugdymo turinio atnaujinimas ir 

ugdymo ypatumai“, ,,Pagalba vaiko sėkmei“, ,,Įtraukiojo ugdymo realybė ir galimybės“, mokymai dirbti su išmaniaisiais ekranais ir kaip naudoti interaktyvias 

programas. 

Progimnazijos mokytojai, atsiliepdami į šių dienų, aktualijas, veiklos plano tikslus ir uždavinius, dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, 

skirtuose atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimui, įtraukiojo ugdymo galimybėms, gabių mokinių ugdymui, kituose jiems aktualiuose kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose rajone bei respublikoje. Pedagogai savo kvalifikaciją tobulino tikslingai dalyvaudami progimnazijos metodinėse dienose, valandose, 

dalyvaudami patirties mainuose, aptardami stebėtas kolegų pamokas. UTA komandos organizuotoje diskusijoje pasidalinta žiniomis bei patirtimi, įgyta 

dalyvaujant UTA mokymuose (dalyvavo 56 pedagogai), asmenine patirtimi įgyvendinant atnaujintą ugdymo turinį 1, 3, 5, 7 klasėse, įžvalgomis ateičiai. Savo 

dalykinių ir bendrųjų kompetencijų tobulinimui kiekvienas pedagogas (mokytojai, specialistai, vadovai) vidutiniškai skyrė 62 val., arba 10 dienų. 

Progimnazija, siekdama ugdymo kokybės, pagal „Tūkstantmečio mokyklos 1“ programą mokiniams ir mokytojams įsigijo EDUKA skaitmeninio 

mokymo(si) aplinkas (įsigyta 506 licencijos mokiniams ir 31 mokytojams), skaitmeninio mokymo platformą EDUTEN PLAYGROUND sisteminiam  



matematikos įgūdžių gerinimui mokiniams iki 15 metų, savarankiškai įsigijo interaktyvių mokymo(si) turinio kūrimo priemonių platformą WORDWALL, 

testų kūrimo ir vykdymo sistemas eTest.lt, Epamokos.lt licencijas. Jų naudojimas sudarė galimybes mokytojams praturtinti ugdymo procesą skaitmeninėmis 

užduotimis, atnaujintu turiniu, greitai ir objektyviai vertinti ir įsivertinti veiklas. Pradinių klasių mokytojai yra puikiai įvaldę Promethean  ActivInspire 

programinę įrangą, ją sistemingai naudoja ugdymo procese. Mokytojai, įvairindami ugdymo procesą, naudojasi nemokamomis internete prieinamomis 

mokymo programų platformomis.  

Kovo–balandžio, spalio–gruodžio mėnesiais progimnazijoje vykdytos dalinimosi patirtimi atviros pamokos „Kolega-kolegai“. Vestos 48 integruotos 

pamokos bei organizuotos integruotos veiklos. Patirties mainų pamokose buvo pasidalinta dalykų integravimo, skaitmeninio turinio bei skaitmeninių 

programų panaudojimo galimybėmis, pamokų vedimo netradicinėse erdvėse patirtimi. Kolegos turėjo galimybę stebėti ir aptarti integruotas anglų kalbos ir 

istorijos, muzikos ir šokio, lietuvių kalbos ir literatūros, anglų ir vokiečių kalbų, fizikos ir matematikos, muzikos ir anglų kalbos, literatūros ir istorijos, tikybos 

ir etikos, literatūros ir dailės pamokas.  Trys mokytojai, vesdami atviras pamokas, dalijosi patirtimi su rajono pedagogais (integruota muzikos ir šokio pamoka 

,,Tas margas muzikuojantis pasaulis“ ketvirtoje klasėje, literatūros pamoka Daugiakultūriame centre aštuntoje klasėje „Holokausto tema literatūroje: vaikų 

patirtys. Kas padeda išlikti žmogumi? Virtualus susitikimas su LR ambasados Izraelio Valstybėje atstove A. Stadleriene“). Visų metodinių grupių mokytojai 

vedė integruotas pamokas arba organizavo integruotas veiklas. Daug veiklų ir pamokų vyko už progimnazijos ribų, kitose erdvėse: miesto erdvėse, 

muziejuose, parduotuvėje, gamtoje, renginių salėje. Mokytojų metodinių grupių organizuotose  metodinėse  valandose savo darbo patirtimi dalinosi 59  proc. 

mokytojų. Metodinių valandų metu buvo pristatyti inovatyvūs, netradiciniai mokymo būdai, mokinių vertinimo ir įsivertinimo aspektai ir grįžtamasis ryšys, 

ugdymo turinio planavimas, kompetencijų ugdymas ir vertinimas pamokose,  diferencijavimo ir individualizavimo galimybės, interaktyvaus turinio 

panaudojimas ugdymo procese, skaitmeninių priemonių ir programų naudojimas. Penki mokytojai dalijosi patirtimi rajone ir respublikoje: vieni mokytojai 

vedė seminarus rajono lietuvių ir užsienio kalbų mokytojams atnaujinto ugdymo turinio klausimais, kiti respublikinėje konferencijoje ,,Patirtys ir IT 

panaudojimo galimybės pradiniame ugdyme“ skaitė pranešimus.  

Ugdymo procese plėtotos STEAM veiklos, taikyti aktyviojo ugdymo metodai, inovatyvios priemonės, ugdymo turinys buvo siejamas su mokinių 

ugdymosi poreikiais, gyvenamąja aplinka. Suburta komanda organizavo ir vykdė XXIII nacionalinę moksleivių ir mokytojų konferenciją ,,Gamta ir mes“, 

kurioje dalyviai pristatė savo gamtos ir gamtosaugos tematika tyrimais grįstus projektinius darbus, susipažino su šalies ugdymo įstaigų STEAM ugdomųjų 

veiklų integravimo modeliais, patirtinio ugdymo metodais. Dalyvaudami ,,Tūkstantmečio mokyklos 1“ programoje visi pradinio ugdymo ir matematikos 

mokytojai plėtojo STEAM kompetenciją, dalyvaudami įvadiniuose mokymuose darbui su EDUTEN PLAYGROUND platforma.   

Progimnazijoje dėmesys skirtas įtraukiajam ugdymui, kad kiekvienas mokinys realizuotų savo potencialą, kad visiems būtų sudarytos galimybės gauti 

kokybišką ugdymą. Tam tikslui progimnazijos elektroninėje svetainėje sukurta skiltis „Įtraukusis ugdymas“, informacija tinklapyje nuolat atnaujinama. 

Metodinės tarybos posėdyje aptarta įtraukiojo ugdymo įgyvendinimo eiga, teigiamai įvertinta mokytojų padėjėjų veikla, iššūkiai, su kuriais susiduriama 

ugdymo proceso eigoje. Diskusijoje pasidalinta darbo patirtimi su specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniais, ugdymo metodų taikymo galimybėmis, laiko 

resursų racionaliu naudojimu, kai klasėje mokosi skirtingų gebėjimų mokiniai.  

Vykdyta ugdomosios veiklos stebėsena. Stebėtos 1-2 daugumos mokytojų pamokos. Vertinti mokinių pasiekimus lemiantys veiksniai, veikla su 

skirtingų gebėjimų mokiniais, atnaujinto ugdymo turinio kontekstas. Įvertinta, kad beveik visi mokytojai pamokas planuoja, parenka tinkamus ugdymo 

metodus, ugdymo turinį pritaiko skirtingų gebėjimų mokiniams, skiria dėmesį įsivertinimui. 

Metodinės tarybos posėdžiuose aptarti  NMPP rezultatai. Procentinis patikrinimų rezultatų  vidurkis yra aukštesnis už šalies vidurkį. Progimnazijos 

2022–2023 m. m. ketvirtų klasių  matematikos NMPP vidurkis, palyginus su 2021–2022 m. m.,  padidėjo 5 proc.,  skaitymo ─ 8 proc.;  aštuntų klasių skaitymo 

pasiekimai padidėjo 2,3 proc., matematikos 8,3 proc. Patikrinimuose nepasiekusių patenkinamo lygmens mokinių skaičiai nėra dideli: 1  ketvirtokas nepasiekė 



skaitymo patenkinamo pasiekimo lygmens, matematikos – 4. 6 aštuntokai nepasiekė matematikos patenkinamo pasiekimo lygmens. Išanalizuotos daugiausia 

sunkumų kėlusios sritys, numatyta koreguoti matematikos ir lietuvių kalbos ir literatūros ilgalaikius planus, skirti valandas šių mokomųjų dalykų 

konsultacijoms, papildomas konsultacijas skirti buvusiems ketvirtokams, nepasiekusiems patenkinamo pasiekimo lygmens patikrinimuose. 

1.2. Personalizuoti, individualizuoti ir diferencijuoti ugdymą(si). 

Siekiant personalizuoti, individualizuoti ir diferencijuoti ugdymąsi, nustatyti mokinių specialiųjų ugdymo(si) poreikių lygiai ir pateiktos rekomendacijos 

ugdomosios veiklos planavimui. Visi mokytojai, bendradarbiaudami su švietimo pagalbos specialistais, atsižvelgdami į mokinių ugdymosi poreikius, 

gebėjimus ir pasiekimus, diferencijavo ir individualizavo ugdymo turinį, tikslingai teikė konsultacijas skirtingų poreikių mokiniams. Mokytojų metodinėse 

grupėse susitarta dėl dalinimosi patirtimi būdų ir apimčių, sistemingai aptartas ugdymosi sėkmingumas: 15 proc. pagerėjo iš užsienio atvykusių mokinių ir 

mokinių, mokomų namuose, ugdymo(si) pasiekimai, įvertinti specialiųjų ugdymo(si) poreikių turinčių mokinių mokymosi rezultatai, ženkli gabių mokinių 

ugdymo(si) pažanga. Aptarti ir suderinti švietimo pagalbos gavėjų sąrašai: 2022–2023 m. m. II pusmetį – 109 mokiniai ir 2023–2024 m. m. I pusmetį – 105 

mokiniai. Specialiojo pedagogo pagalba 2022-2023 m. m. II pusmetį buvo teikta 21 specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniui, besimokančiam 1–7 klasėse, o 

2023–2024 m. m. I pusmetį – 24  1–8 klasių specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams. Logopedo pagalba teikta 67 mokiniams, psichologo – 17 mokinių, 

socialinio pedagogo – 27 specialiųjų poreikių mokiniams. Aptartos sąlygos mokinių saviraiškos poreikiams tenkinti bei galimybės siekti rezultatų 

olimpiadose, konkursuose, įvairiose varžybose, sukurta gabių mokinių ugdymo tvarka ir parengtas Gabių ir talentingų mokinių ugdymo organizavimo tvarkos 

aprašas. Individualūs mokinio pasiekimai ir pastangos progimnazijoje matomi, pripažįstami, skatinami. Atlikta mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo 

tvarkos korekcija, padedanti nustatyti mokinių pasiekimų lygį bei pažangą, išsiaiškinti kiekvieno mokinio stiprybes, ugdymosi poreikius ir kartu su mokiniu 

bei jo tėvais (globėjais, rūpintojais) priimti sprendimus dėl tolesnio mokymosi žingsnių, mokiniui būtinos pagalbos. Identifikuoti gabūs mokiniai, ugdymo 

turinys pritaikytas mokinių ugdymo(si) poreikiams, dauguma atpažintų gabių mokinių dalyvavo tarptautiniuose, respublikiniuose ir rajoniniuose konkursuose, 

olimpiadose, tapo prizininkais. Tarptautiniame Erasmus+ KA210 projekte „Įtraukusis ugdymas formuojant socialinį intelektą“ dalyvaujantys mokiniai turėjo 

galimybę įgyti pagrindinių įgūdžių, naudojant patrauklius metodus, tokius kaip mokymasis bendradarbiaujant, žaidžiant įvairius lavinančius žaidimus.  

Progimnazijoje pradėtos vykdyti „Tūkstantmečio mokyklos 1“ programos veiklos  – nupirkta įranga sensorikos kambariui, interaktyvūs iMO kubai. Iš 

progimnazijos lėšų buvo įsigytos pasunkintos apykaklės, riešės ir liemenė, apkabinimo antklodė ir kamuolys, nešiojamoji jutiminė pagalvė ir kt. Pedagogai 

dalyvavo „Tūkstantmečio mokyklos 1“ programos mokymuose ir susipažino su vaiko raidos sutrikimais, specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų 

bendravimo ir ugdymo(si) ypatumais, naujausiomis priemonėmis, programine įranga ir technologijomis, naudojamomis įtraukiajame ugdyme, rūpinantis visų 

mokinių gerove. Visi progimnazijos bendruomenės nariai aktyviai dalyvavo diskusijose / mokymuose / susitikimuose, nuolat tarėsi dėl svarbių įtraukties 

įgyvendinimo įstaigoje aspektų. Visi mokytojai tobulino pamokos vadybos kompetencijas, tobulino gebėjimus parinkti alternatyvius ugdymo būdus, 

diferencijuoti, individualizuoti ugdymą, modeliuoti tinkamas veiklas pamokose. 

Pradinio ugdymo mokytojai organizavo konsultacijas 2–4 klasių mokiniams, teikė savalaikę pagalbą atskiriems mokiniams bei jų grupėms pagal 

poreikius ir ruošė įvairiems konkursams. 1–4 klasių mokiniai aktyviai dalyvavo rajono, šalies ir tarptautinėse olimpiadose bei konkursuose. Sėkmingai 

dalyvavo tarptautiniame matematikos konkurse PANGEA 2023. Prizines vietas užėmė aštuoniolika 1–4 klasių mokinių. Tarptautiniame informatikos ir 

informacinio mąstymo konkurse „Bebras“ net 8 pradinių klasių mokiniai užėmė prizines (I-III) vietas. LPMO organizuojamoje matematikos olimpiadoje 3 

klasės mokinė laimėjo I vietą rajoniniame etape ir tapo laureate Lietuvos olimpiadoje. Tarptautiniame matematikos konkurse „Kengūra 2023“ 7 pradinių 

klasių mokiniai užėmė prizines vietas rajone. Tarptautinės Kings olimpiados finale 3 klasės mokinys apdovanotas I lygio diplomu ir aukso medaliu. 

Progimnazijos 2–4 klasių mokiniai aktyviai dalyvavo „Kalbų Kengūra 2023“, „Gamtos Kengūra 2023“ ir „Istorijos Kengūra 2023“ respublikiniuose 

konkursuose. Auksinės Kengūros diplomais apdovanoti 8, Sidabrinės kengūros – 3, Oranžinės – 4 2–4 klasių mokiniai. Kėdainių rajono 3–4 klasių mokinių 



matematikos olimpiadoje 2 mokinės užėmė prizines (I ir III vietas). Rajoniniame konkurse ,,Rašom 2023“  nugalėtojais tapo 7 mūsų progimnazijos pradinių 

klasių mokiniai. Respublikiniame  lietuvių kalbos diktanto konkurse „Rašau diktantą 2023“ 4 klasės mokinė laimėjo I vietą. Sėkmingai pradinių klasių 

mokiniai pasirodė  Kėdainių rajono  lietuvių kalbos diktanto konkurse ,,Raštingiausias pradinukas 2023“. Net 9 mokiniai užėmė prizines vietas rajone. 

Pradinių klasių mokinių komanda laimėjo I vietas rajono mokyklų ,,Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ varžybose, zoninėse mokyklų varžybose Ukmergėje, tarpzoninėse 

mokyklų varžybose Biržuose, finalinėse mokyklų varžybose Panevėžyje. Pradinio ugdymo mokytojai organizavo ir vykdė edukacinius konkursus: edukacinio 

konkurso „Olympis 2023 – Pavasario sesiją“, „Olympis 2023 – Rudens sesiją“. Progimnazijoje tradicija tampa nacionalinio 1–4 klasių piešinių konkurso 

,,Kalėdinis sapnas“ organizavimas. Mokiniai – aktyvūs konkurso dalyviai ir laureatai (jais tapo 11 mokinių). Kėdainių rajono švietimo įstaigų pradinio 

ugdymo 4 klasių mokinių konkurse „Mažasis lyderis 2023“ progimnazijos komanda tapo nugalėtoja. Respublikiniame pradinių klasių mokinių kūrybinių 

darbų konkurse „Širdelėje laisva Lietuva“ nugalėtojais tapo 14 mokinių, IX nacionaliniame vaikų piešinių konkurse „Lietuvos paukščiai 2023“ nugalėtojomis 

tapo 2 mokinės, rajoniniame mokinių piešinių  konkurse ,,Pirmieji pavasario ženklai” laureatais tapo keturi 3 klasių mokiniai, šalies pradinių klasių mokinių 

ir lopšelių-darželių vaikų piešinių parodoje-konkurse ,,Mažieji menininkai“ laureate tapo 2 klasės mokinė; respublikiniame pradinių klasių mokinių piešinių 

konkurse ,,Paukščiai parskrido, visas svietas atgijo“ laureatėmis tapo dvi 2 klasių mokinės, tarptautiniame piešinių konkurse „Sportuojame visi – ir maži, ir 

dideli“ laureatais tapo penki pradinių klasių mokiniai, respublikiniame piešinių konkurse „Fantastinis gyvūnas“ užimtos dvi prizinės vietos, respublikiniame 

pradinių klasių mokinių piešinių konkurse „Velykų džiaugsmas“ laimėjome I vietą, respublikiniame pradinių klasių mokinių kūrybinių darbų konkurse 

„Žvilgsnis į knygų pasaulį“ du 1 klasės mokiniai laimėjo I ir II vietas, tarptautiniame 1-4 klasių mokinių piešinių konkurse „Žirgas vaikų literatūroje“ užimtos 

keturios prizinės vietos, tarptautiniame 3-8 klasių mokinių haiku konkurse „Kuo būti?“ 3 klasės mokinė laimėjo nominaciją už teksto ir vaizdo dermę, šalies 

pradinių klasių mokinių piešinių parodoje-konkurse  „Mažieji menininkai“ 3 klasės mokinys tapo laureatu, 4 mokiniai respublikinio pradinio ugdymo mokinių 

darbelių iš antrinių žaliavų konkurse „Mes iš pasakų“ tapo laureatais, Kėdainių rajono savivaldybės M. Daukšos viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo 

skyriaus organizuotame mokinių piešinių konkurse „Vaikų ir jaunimo skyriaus logotipas“ 4 klasės mokinė tapo konkurso laureate, nugalėtoja, rajoniniame 

konkurse „Velykinis margutis“ užimtos penkios prizinės vietos. Lietuvos moksleivių konkurse „Kūrybinė pasakos galia“ 3 klasės mokinė  tapo diplomante.  

Tarptautiniame matematikos konkurse „Kengūra 2023“ 5-8 klasių mokiniai laimėjo net 12 prizinių vietų. Tarptautiniame matematikos konkurse 

„Olympis 2023 - Rudens sesija“ 8 5-6 klasių mokiniai apdovanoti I laipsnio, 14 - II laipsnio, 8 - III laipsnio diplomais. Kėdainių rajono 5-8 klasių mokinių 

matematikos olimpiadoje laimėtos 8 prizinės vietos. Kėdainių rajono 5-8 klasių mokinių informacinių technologijų olimpiadoje - 6 prizinės vietos. 

Tarptautinė anglų kalbos olimpiada „Kings“ - 3 auksiniai ir vienas I laipsnio diplomai. Tarptautinis anglų kalbos konkursas „Olympis 2023 - Pavasario 

sesija” - I laipsnio 5 diplomai. Respublikiniame „Kalbų kengūros” konkurse - 4 Auksinės kengūros diplomai, 32 - Sidabrinės kengūros, 8 – Oranžinės ir 

vienas Lyderių turo nugalėtojo diplomas. 

Progimnazijos mokiniai aktyviai dalyvavo įvairiuose kūrybiniuose konkursuose, olimpiadose ir  parodose: XI Lietuvos mokinių muzikos olimpiadoje 

laimėtos 3 prizinės vietos, Lietuvos mokinių technologijų olimpiadoje ,,Kūrybos virusas 2023“ rajono etape 7  klasės mokinė užėmė II vietą. Progimnazijos 

šokių kolektyvai dalyvavo IV respublikiniame liaudiškų šokių festivalyje „Sukasi trys kartos“. Mokiniai dalyvavo respublikiniame Lietuvos vaikų chorų 

festivalyje „Dainų mozaika“, respublikiniame menų festivalyje „Žiemos mozaika“. Lietuvos vaikų ir moksleivių televizijos konkurse „Dainų dainelė“ I 

(savivaldybės) etape solistė, 2 klasės mokinė, tapo laureate. 

Kėdainių rajono 5–6 klasių mokinių dailaus rašto konkurse „Rašau“ progimnazijos mokiniai užėmė 4 prizines vietas, rajono 6 klasių mokinių diktanto 

konkurso rajono etape laimėta III vieta.  „Kalbų kengūroje 2023“ 1 – Oranžinė kengūra,  1 – Sidabrinė kengūra, 1 – Auksinė kengūra. Kėdainių rajono 8 

klasių mokinių diktanto konkurso prizinių vietų laimėtojai - 6 aštuntų klasių mokiniai. Tarptautiniame fizikos konkurse „Olympis 2023 – Pavasario sesija“ 



laimėti 2 I laipsnio diplomai, tarptautiniame biologijos konkurse „Olympis 2023 – Pavasario sesija“ - III laipsnio diplomas, rajono 5–8 klasių mokinių 

STEAM (gamtos mokslų-biologijos) olimpiadoje  III vieta, rajono 7–8 klasių mokinių fizikos olimpiadoje – 6 prizinės vietos, 8 klasių chemijos olimpiadoje 

– 6 prizinės vietos, 5–8 klasių mokinių STEAM olimpiados nugalėtojai – 5 mokiniai. 

Kėdainių rajono savivaldybės apdovanojimus už akademinius ir sporto pasiekimus pelnė 27 mokiniai, 8 progimnazijos mokytojai bei 2 sporto treneriai. 

Tai liudija apie sėkmingai organizuotą veiklą su mokiniais, orientuotą į kompetencijų, įvairių mokinių gebėjimų ugdymą. Paveikų mokinių ugdymą įrodo ir 

232 mokinių bei 48 juos ugdžiusių mokytojų pagerbimas progimnazijoje. 

 

2 TIKSLAS. Emociškai saugios ugdymo(si) aplinkos kūrimas ir bendradarbiavimo kultūros stiprinimas. 

2.1. Stiprinti emocinį-psichologinį saugumą, siekiant kiekvieno mokinio asmenybės ūgties. 

Sistemingai ir veiksmingai vykdytos socialinio ir emocinio ugdymo programos LIONS QUEST „Paauglystės kryžkelės“ 5–8 klasėse ir socialinius 

emocinius įgūdžius lavinanti bei smurto prevencijos programa ,,Antras žingsnis“ 1–4 klasėse, organizuoti prevenciniai, teisiniai, socialinių įgūdžių ugdymo 

užsiėmimai ugdė mokinių socialines emocines kompetencijas, pagerėjo santykiai tarp mokinių, mokinių ir mokytojų. Atlikti 5–8 klasių mokinių tyrimai 

„Patyčių paplitimas progimnazijoje“, „Mokinių socialinė emocinė savijauta ir saugumas“ išryškino mokiniams kylančias elgesio, emocines socialines 

problemas, numatyti būdai rizikingo elgesio mažinimui, teigiamo emocinio klimato gerinimui, 10 proc. sumažėjo patyčių mastas progimnazijoje, 15 proc. 

pagerėjo mokinių psichinė sveikata.  

Nuo 2023 m. rugsėjo mėn. progimnazijoje vykdoma ,,Tūkstantmečio mokyklos 1” programa. Organizuoti 3Q sveikatos ugdymo mokymai pradinio 

ugdymo mokytojams sudarė galimybę tobulinti kompetencijas ugdant tvarų pradinių klasių mokinių sveikatos elgesį. 

Bendruomenės nariai dalyvavo akcijose „Savaitė be patyčių“, „Tolerancijos žibintas“, kuriose plėtojo draugiškumo, pagarbos vienas kitam nuostatas, 

buvo sukurta saugesnė ugdymo(si) aplinka. Vykdyta vaikų dieninė vasaros poilsio stovykla „Pašėlusi vasara“ sudarė galimybę 20 mokinių (1–4 klasės) ne tik 

turiningai leisti laisvalaikį, bet taip pat ugdė socialines-emocines kompetencijas, lavino bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžius. Organizuotose paskaitose 

„Saugaus eismo pamokėlės“ 1 klasių mokiniai praktiškai įtvirtino turimas saugaus elgesio kelyje žinias. Vykdytas projektas „Drauge su garsais“ plėtojo 1 

klasių mokinių draugiškumo, pagalbos vienas kitam, bendradarbiavimo nuostatas.  

Organizuoti mokymai „Psichoaktyvių medžiagų poveikis sveikatai“, viktorina „Sveikatos mozaika!“, pasaulinės AIDS dienos paminėjimas 4, 6 ir 8 

klasių mokinius supažindino su psichoaktyvių medžiagų keliama grėsme sveikatai.  

Kartu su Kėdainių rajono policijos bendruomenės pareigūnais ir Viešosios tvarkos skyriaus specialistais organizuota akcija „Būk matomas!“. 80 proc. 

mokinių įtvirtino saugaus eismo įgūdžius, ugdė pilietiškumo kompetencijas. Progimnazijoje organizuota Saugos diena, 90 proc. mokinių ir mokytojų įtvirtino 

saugios aplinkos įgūdžius, ugdė(si) saugaus elgesio kompetencijas.  Paskaita „Prekyba žmonėmis“ 8 klasių mokinius supažindino su prekybos žmonėmis 

formomis, mokiniai suvokė problemos aktualumą, galimas prekybos žmonėmis tinklo pasekmes.  

1–4 klasių mokiniams vesti etniniai užsiėmimai („Mes aukštaičiai“, „Mano Lietuva“, „Kalėdų šventės tradicijos“, „Kaip atsiranda duona ant mūsų 

stalo“), šviečiamojo pobūdžio renginiai („Saugesnio interneto diena“), diskusijos („Kuo norėčiau būti užaugęs“), akcijos („Šviesos diena“), projektai („Vaikų 

Velykėlės“, „Lietuvos sostinei Vilniui 700 metų“, „Aukštaitija. Anykščių kraštas“) 80 proc. mokinių sustiprino tarpusavio ryšius, užtikrino mokinio 

asmenybės augimą, ugdė pažinimo kompetencijas. 

Minint disleksijos savaitę organizuotas respublikinis renginys „Šokančios raidės“ atkreipė dėmesį į skaitymo sunkumų turinčius mokinius, mokiniai 

užtikrino saugią ir draugišką ugdymo(si) aplinką. Pasaulinei dienai be tabako paminėti organizuotas respublikinis renginys „Ženk nerūkęs!”. 8 klasių mokiniai 

didino savo suvokimą apie neigiamą tabako poveikį sveikatai, stiprino sveikos gyvensenos kompetencijas. 



Progimnazijoje vykdyti pirmų, penktų klasių ir naujai į progimnaziją atvykusių mokinių adaptacijos tyrimai, kurių rezultatai aptarti administracijos 

pasitarime, pristatyti mokinių tėvams (globėjams, rūpintojams) klasių susirinkimuose, aptarti individualiuose pokalbiuose su mokinių tėvais (globėjais, 

rūpintojais) bei pasiūlytos rekomendacijos tikslinėms grupėms.  
6–8 klasių mokinių tėvams buvo skaitoma paskaita „Probleminio interneto naudojimo (PIN) priežastys ir tėvų vaidmuo“. Tėvai buvo supažindinti su 

paauglių naudojimo(si) internetu problemomis, pateiktos rekomendacijos, kaip teikti pagalbą savo vaikams. 5–8 klasių mokinių tėvams organizuota paskaita 

„Nepilnamečių teisinės atsakomybės aspektai“. Tėvai sužinojo, kokia jų atsakomybė už nepilnamečių padarytus teisės pažeidimus.  
Individualiai bendradarbiauta su specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių bei mokinių, linkusių į tvarkos pažeidinėjimus, tėvais (globėjais, 

rūpintojais), teiktos pedagoginės ir psichologinės konsultacijos bei rekomendacijos. Tėvus (globėjus, rūpintojus) informuoti buvo pasitelkta progimnazijos 

interneto svetainė, elektroninis dienynas, nuotolinio bendravimo sistemos. 

Vesti seminarai „Pedagogų emocinis nuovargis – kaip „neperdegti“ ir pasirūpinti savimi“, „Mokinių socialinė emocinė savijauta ir saugumas“. Juose 

pateiktos rekomendacijos saugios aplinkos kūrimui progimnazijoje. Pradinio ugdymo mokytojos pranešimas ,,Emocinis intelektas. Kuo jis svarbus? Kaip 

ugdyti?“ pradinio ugdymo metodinės grupės nariams suteikė žinių mokinių emocinio ugdymo srityje, pristatė mokinių tarpasmeninės kompetencijos lavinimo 

būdus. 

Mokinių bendradarbiavimo, komandinio darbo įgūdžiai, kilnaus elgesio, sporto vertybės ugdomos įgyvendinant visas aktyvias veiklas (fizinio ugdymo 

pamokas, neformaliojo vaikų švietimo užsiėmimus, projektus, varžybas, akcijas ir kt.). Sportinės estafetės „Nykštukų šėlsmas“, projektas ,,Būk sveikas ir 

žvalus” ugdė pradinių klasių mokinių sveikos gyvensenos įgūdžius, kūrė saugią, draugišką aplinką.  Kasmetiniame rudens ir pavasario krose, solidarumo 

bėgime 1–8 klasių mokiniai lavino sportinius įgūdžius, mokėsi bendradarbiauti, suprasti vienas kitą. Organizuotos tarpklasinės kvadrato, estafečių varžybos 

plėtojo 5–7 klasių mokinių draugiškumo, pasitikėjimo, savitarpio pagalbos įgūdžius. Vykdytos tarpmokyklinės stalo teniso varžybos, tarpmokyklinis šachmatų 

turnyras, progimnazijos mokinių prezidento taurės teniso turnyras užtikrino aktyvaus ir turiningo laisvalaikio praleidimą ir ugdė mokinių savigarbą, socialines 

emocines kompetencijas.   

Nuo 2023 m. rugsėjo mėnesio progimnazijoje įgyvendinamas projektas „Reguliarūs stalo teniso užsiėmimai mokyklinio amžiaus vaikams“,  

finansuojamas Sporto rėmimo fondo lėšomis, kurias administruoja Nacionalinė sporto agentūra prie Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos. Projekto tikslas – supažindinti projekto dalyvius su populiaria sporto šaka, motyvuojant juos sportuoti ir aktyviai leisti laisvalaikį. 2023 metais 

užsiėmimuose dalyvavo 40 mokinių iš 1–8 klasių. 

Karjeros ugdymo užsiėmimai lavino mokinių savęs pažinimo ir karjeros kompetencijas. 1–8 klasių mokiniai dalyvavo profesinio informavimo ir 

veiklinimo užsiėmimuose. 8 klasių mokiniai lankėsi Kėdainių profesinio rengimo centre, penkioms 5–8 mokinių grupėms buvo teiktos grupinės konsultacijos. 

5–8 klasių mokiniams įvyko 15 susitikimų su įvairių profesijų atstovais, 6 susitikimai su Užimtumo tarnybos specialistais. Esant jaukiai ir saugiai mokymosi 

aplinkai, mokiniai ne tik susipažino su pagrindiniais karjeros planavimo žingsniais, bet ir mokėsi dirbti grupėje, atsižvelgiant į kito nuomonę priimti 

sprendimus. 

 

2.2. Puoselėti bendradarbiavimo kultūrą, skatinant iniciatyvumą ir partnerystę. 

Progimnazijoje organizuoti tradiciniai renginiai, akcijos, valstybinių švenčių minėjimai, įgyvendinti projektai, kultūros paso programos, surengtos 

kultūrinės-pažintinės dienos. Renginiuose dalyvavo apie 96% mokinių. Neformalusis švietimas progimnazijoje buvo vykdomas kryptingai, planingai, 

skatinamas gilesnis tradicijų pažinimas,  kultūringas ir prasmingas laisvalaikio leidimas, mokinių saviraiška. Mokinių norai ir galimybės išsiaiškinti atlikus 

mokinių apklausą „Neformaliojo vaikų švietimo programų poreikiai“.  



Paminėtos Valstybinės šventės ir atmintinos dienos: akcija, skirta Sausio 13-osios aukoms atminti „Atmintis gyva, nes liudija“, iniciatyva 

„Neužmirštuolė“, Lietuvos Valstybės atkūrimo dienos minėjimo šventė, bendruomenės iniciatyva „Iš širdies“, Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai 

skirta šventė „Brangiausios spalvos“, integruotas renginys, skirtas Tarptautinei Holokausto aukų dienai paminėti, tolerancijos diena „Tolerancijos žibintas“, 

pasaulinė AIDS diena. Individualiai vykdėme Lietuvos Respublikos Konstitucijos egzaminą. Progimnazijos istorija, tradicijos pristatytos popietėje 

penktokams „Mes čia“. 

Progimnazijoje organizuoti kasmetiniai renginiai: Mokslo ir žinių diena, pradinės mokyklos baigimo šventė ,,Lik sveika, pradine“, aštuntokų 

atsisveikinimo su progimnazija šventė „Su džiaugsmu išeinam, su liūdesiu paliekam“, mokslo metų baigimo šventė „Sveika, vasara!“, mokytojo dienos šventė 

„Stadionas bus!“, progimnazijos vardo dienos minėjimas, Europos dienos minėjimas, pusmečio baigimo veiklos „Pirmas pusmetis įskaitytas!“ 1–8 klasių 

mokiniams, Užgavėnių linksmybės „Kepame blynus ir vaišiname visus“, pavasario Kermošius, kalėdiniai tėvų skaitiniai pradinukams, kalėdinės šventės 

„Kalėdų senelis ir laiko mašina“ (1–4 klasių mokiniams) ir „Skambančios Kalėdų staigmenos“ (5–8 klasių mokiniams).  

Daug dėmesio skyrėme mokinių kūrybinei saviraiškai. Pradinių klasių mokiniai aktyviai dalyvavo organizuojamuose renginiuose, kuriuose buvo 

sudarytos sąlygos kiekvienam vaikui tenkinti interesus, saviraiškos poreikius, plėtoti savo gabumus, gilinti dalykinius gebėjimus. Mokiniai aktyviai dalyvavo 

tarptautiniame Lietuvos muzikos mokytojų asociacijos (LMMA) ir Europos muzikinio ugdymo asociacijos (EAS) organizuotame Europos muzikos dienos 

mokykloje (EuDaMuS) renginyje, respublikiniuose piešinių konkursuose „Vaikų Velykėlės 2023“, „Kalėdinis sapnas“, kūrybinių darbų parodoje „Moliūgas 

– karalius“, vyko Advento renginiai klasių bendruomenėms, paminėta Šviesos diena,  surengta akcija „Mano svajonių pasaulis“, skirta Tarptautinei vaikų 

gynimo dienai, „Pirmosios raidelės šventė“, „Abėcėlės šventė“. Vyko susitikimai su rašytojais. Organizuota iniciatyva 7–8 klasių mokiniams „Moku rašyti 

be klaidų“, skirta Gimtosios kalbos dienai, iniciatyva „Kuriu Haiku Lietuvai“ 5–8 klasėse, vykdytos integruotos lietuvių kalbos ir istorijos veiklos, skirtos 

Knygnešio dienai, vyko viktorinos 5 ir 6 klasių mokiniams „Žodis žodį veja“, „Kalba – langas į pasaulį“. Suorganizuoti prasmingi, suteikiantys teigiamų 

emocijų  mokiniams laisvalaikio renginiai: „Meilės alchemija“, „Šiurpanaktis“, „Žalios jaunystės pievos“, respublikinis renginys „XV Europietiškos dainos 

fiesta“. 

Mokiniai aktyviai dalyvavo rajoniniuose, nacionaliniuose, tarptautiniuose piešinių konkursuose, projektuose („Jaunasis tyrėjas“ (1-ų klasių mokiniai), 

skirtas Lietuvos sostinės Vilniaus metams paminėti, Aukštaitijos metams paminėti  - „Aukštaitija. Anykščių kraštas“). Taip pat skaitė pranešimus rajoninėse, 

respublikinėse konferencijose: Lietuvos sporto universiteto Kėdainių ,,Aušros“ progimnazijoje konferencijoje ,,Sveikas, saugus ir įdomus“ (1e, 2b, 2d klasių 

mokiniai), Raseinių r. švietimo skyriaus organizuotoje respublikinėje konferencijoje „Vienas vardas – Lietuva“ (1e klasės mokinė), Šiaulių „Romuvos“ 

progimnazijos organizuotoje respublikinėje konferencijoje „Skrynelę pravėrus“ (1e klasės mokinė), Šiaulių „Juventos“ progimnazijos organizuotoje 

respublikinėje konferencijoje „Aš turiu pomėgį. O tu?“ (1b, 2e 3b klasių mokiniai), Šiaulių „Romuvos“ progimnazijoje respublikinėje konferencijoje „Saugus, 

aktyvus ir sveikas“ (2e klasės mokinė). 

Aktyviai dalyvavome tarptautiniuose ,,Erasmus+“ programos projektuose: „Ekologinė ir kultūrinė upių svarba aplinkai“ (R.I.V.E.R.S.), „Gyvenimo 

įgūdžių ir emocinio intelekto ugdymas“ (T.A.L.E.S.), „Bendrųjų kompetencijų ugdymas“, „ĮsitrAUKIME“, „Įtraukusis ugdymas formuojant socialinį 

intelektą“, surengtos ,,Erasmus“ dienos progimnazijoje. 43% mokinių dalyvavo ,,eTwinning“ projektų RIVERS ir „Traditional storytelling“ („Tradicinis 

pasakojimas“) veiklose ir tobulino skaitmenines kompetencijas, kūrė skaitmeninius produktus naudodami nemokamus internetinius Web2.0 įrankius. 



Dalyvavome pilietinėje-labdaringoje akcijoje, X Solidarumo bėgime,  surengėme kalėdinę pyragų mugę „Kartu mes galime daug...“. Šių renginių  metu 

surinktas lėšas skyrėme labdarai. Dalyvavome aplinkos švarinimo akcijoje, „Maisto banko“ paramos renginyje „PasiDalink“, Betliejaus Taikos ugnies 

sutikime Kėdainių geležinkelio stotyje, eisenoje ir šv. Mišiose, skirtose Šv. Liucijos dienai paminėti.   

Mokiniai mokėsi sveikai ir saugiai gyventi, tausoti aplinką. Dalyvavome respublikiniame atliekų rūšiavimo projekte „Mes rūšiuojam“, „Žaliojo taško“ 

nuotolinėse edukacijose: kūrybinėse dirbtuvėse „Smulkmenėlė draugui, artimam žmogui ar Lietuvai“, ,,Advento kalendorius“, „Rūšiavimui atostogų nėra“, 

pakuočių atliekų tvarkymo nuotolinėje paskaitoje,  renginyje, skirtame Klimato kaitos savaitei, ir protmūšyje „Tvarios Kalėdos”. Visuose progimnazijos 

aukštuose atnaujintos depozito rūšiavimo „taupyklės“, bendruomenės narius raginame atsakingai rūšiuoti. 

Sėkmingai įgyvendinome Kėdainių rajono savivaldybės vaikų vasaros poilsio stovyklų programą „Apversta pasaka 3“. 

Vyko edukacinės programos visų amžiaus grupių mokiniams, ugdančios įvairias kompetencijas, kultūrinės-pažintinės išvykos Lietuvoje ir užsienyje. 

Mokiniai įgijo žinių apie gimtąjį kraštą, įžymias vietas, lankytinus objektus. 

 Gabūs mokiniai ir jų mokytojai pasveikinti gabių mokinių ir jų mokytojų pagerbimo šventėje „Sėkmės raktas“. Įvyko tradicinė meno šventė 

„Atrakinkim stebuklą“, sukurta ir bendruomenei pristatyta kalėdinė muzikinė pasaka „Ypatingos dovanos“, progimnazijos bendruomenei ir ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų auklėtiniams pristatyti muzikiniai spektakliai ,,Nakties stebuklas“, „Kaip kurmis kelnytes įsitaisė“.  

Į aktyvią fizinę veiklą įtraukti visi mokiniai, propaguojamas sveikas gyvenimo būdas. Buvo organizuojami Judumo savaitės ir Olimpinio mėnesio 

renginiai, VI bendruomenės šachmatų turnyras „Šachmatų karalius 2023“, Saugos diena. VI bendruomenės sporto šventėje „Sportas mus vienija“ dalyvavo 

72% mokinių ir 64% tėvų. 

Neformaliojo vaikų švietimo programos pristatytos XIX bendruomenės konferencijoje „Mūsų progimnazija: pasiekimai, kaita, iššūkiai“. Surengta atvirų 

neformaliojo vaikų švietimo veiklų savaitė, veiklos apibendrinimas – fotografijų paroda „Prabėgę 2023-ieji“. 

Progimnazijos šokių kolektyvai sėkmingai dalyvavo IV nacionaliniame liaudiškų šokių festivalyje „Sukasi trys kartos“ (jaunučių, jaunuolių, mergaičių 

liaudiškų šokių grupės), Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti Kėdainių miesto ir rajono šventėje „Mūsų laikas dabar“ (jaunučių, jaunuolių 

liaudiškų ir mergaičių šiuolaikinio šokio grupės), regioniniame menų festivalyje „Sodauto“, skirtame Aukštaitijos metams pažymėti Panevėžyje (jaunių 

liaudiškų šokių grupė), tarptautiniame šokių festivalyje „Travelling festival“ Prahoje (merginų liaudiškų šokių grupė). 

Mokinių tarybos nariai, suprasdami, kad tik darniai dirbanti komanda gali produktyviai veikti, daug dėmesio skyrė komandos formavimui. Vykdėme 

atranką į progimnazijos Mokinių tarybą ir ją papildė nauji nariai, išrinkome mokinių atstovus į Progimnazijos Tarybą. MT nariams vyko įvairūs mokymai, 

kuriuos vedė KRMT nariai, vyko susitikimai su kuratore iš KRMT, įvyko pirmas Vadovų klubo renginys mūsų progimnazijoje, 5–8 klasių mokiniams 

pristatytos savanorystės ir dalyvavimo jaunimo organizacijose Kėdainių rajone galimybės, vyko renginiai „Mokyklų šturmai“, kuriuose mokiniams suteikta 

informacija apie LMS bei KRMT veiklą. 

Pradėta vykdyti LMS inicijuota veiklos programa „Karjera be barjerų“. MT atstovai dalyvavo LMS Pavasario forume ir LMS XXXIV Asamblėjoje, 

Kėdainių rajono mokinių tarybos rinkiminiame mokinių savivaldų forume, sistemingai dalyvauja vadovų klubo veiklose. Organizavome tradicinį renginį – 

nominacijų teikimo šventę „Metų rytiečiai 2023“. 

Suprasdami klasių savivaldos svarbą, atnaujinome seniūnų grupę, kurioje sistemingai bendraujame, keičiamės informacija. Mokinių taryba didelį 

dėmesį skyrė veiklų viešinimui Instagram paskyroje, progimnazijos Facebook paskyroje, klasių seniūnų grupėje.  



Įgyvendinome suplanuotas veiklas, iniciavome „Raudonos nosies dienos“ akciją, socialinę akciją „Skirtingų kojinių diena“, veiklą „Draugo dienai“, 

stalo teniso turnyrą, skirtą mokinių prezidento taurei laimėti, UNO turnyrą 5–8 klasių  mokiniams, pokštų dienos iniciatyvą, iniciatyvą I pusmečio pabaigos 

proga „Nušlepsėjom iki II pusmečio“. Advento laikotarpiu sėkmingai įvykdėme akciją „37 geri darbai“. Empatiją ir toleranciją ugdančiose veiklose dalyvavo 

86% mokinių ir 59% mokytojų. 

Mokiniai sėkmingai dalyvavo įvairiuose nacionaliniuose projektuose: Tauragės Martyno Mažvydo progimnazijos pradinių klasių mokytojų 1–4 klasių 

mokinių projekte „Būk mano draugas“, gerosios patirties renginyje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų bei pradinio ugdymo mokinių 

tarptautiniame projekte „Paskaitykim knygelę“ (1–2 klasių mokiniai), projekte, skirtame disleksijos pažinimo savaitei, „Šokančios raidės“,  projekte 

,,Olimpinis mėnuo 2023“, projekte  ,,Pradinukų lyga – iššūkių mėnuo“, projekte „Vaikų fizinio aktyvumo užsiėmimų skatinimas savivaldybių darželiuose, 

mokyklose ir sportininkų rengimo centruose“.  

Analizuotos ir spręstos mokinių elgesio, bendravimo, mokyklos lankomumo, adaptacijos problemos. Vykdytas glaudus bendradarbiavimas su 

socialiniais partneriais (VTA skyrius, policija, seniūnijos, Kėdainių raj. savivaldybė, KŠPT, pagalbos šeimai centras),  organizuotos paskaitos tėvams: 

„Nepilnamečių teisinės atsakomybės aspektai“, „Probleminio interneto naudojimo (PIN) priežastys ir tėvų vaidmuo“, 1 ir 5 klasių mokinių adaptacijos tyrimo 

pristatymai.  

Bendradarbiaujant su socialiniais partneriais vyko profesinis informavimas ir veiklinimas: lankymasis profesinio rengimo centre – 4 klasės, susitikimai 

su įvairių profesijų atstovais (19 klasių mokiniai susitiko su chemijos technologijų ir inžinerijos specialistu, LSMU studentu paramediku, karo prievolės 

savanoriais, renginių TV laidų vedėju, verslininku R. Žiogu), susitikimai su užimtumo tarnybos specialiste – 6 klasės (8, 7 klasės), visuotinė atvirų durų diena 

„Šok į tėvų klumpes“ (5–8 klasių susitikimai su įvairių profesijų atstovais jų darbo vietose), 8-tų klasių mokinių  dalyvavimas renginyje „Karjeros mugė 

2023“ Kėdainių arenoje. 

Karjeros specialistė dalyvavo „Tūkstantmečio mokyklos 1“ projekto veikloje – SPOTISELF patirtinėse dirbtuvėse, kuriose mokymų dalyviai ugdėsi 

lyderystės ir karjeros planavimo kompetencijas.  

Organizuotas renginys 1 klasių mokinių tėvams „Mokykla vaikams – naujas pasaulis“, atvirų durų diena „Sveika, mokykla“ būsimų 1 klasių mokinių 

tėvams. 

Puoselėjant bendradarbiavimo kultūrą, siekiant vaikų pažangos buvo organizuojami mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) susirinkimai, susitikimai su 

dalykų mokytojais. Juose dalyvavo 77,2% 1–4 klasių mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) ir 75% 5–8 klasių mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų). 

Informacijos centre rengti stendai, skirti kalendorinėms šventėms: Laisvės gynėjų dienai, Lietuvos valstybės atkūrimo dienai, Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo dienai, Knygnešio dienai, Spaudos atgavimo dienai, Mokslo ir žinių dienai, Europos kalbų dienai, „Bruknelė S. Daukantui“, 

skirtas rašytojo  metams paminėti. Paruošta spaudinių paroda šiaurės šalių savaitei „Kalėdos šiaurėje“, surengtos parodos, skirtos rašytojų A. Matučio, M. 

Vainilaičio, V. Palčinskaitės gimimo metinėms  paminėti, 5-ų klasių mokinių kūrybinių darbų paroda „Prakartėlė“, 6-ų klasių mokinių tekstilės darbų paroda 

„Stebuklingi maišeliai“, 7–8 klasių  mokinių technologijų parodos-olimpiados „Kūrybos virusas 2023“. 

Vykdytas  mokinių mėgstamas tradicinis pažintinis renginys pirmokams „Raktas į knygų pasaulį“. Už aktyvų lankymąsi bibliotekoje ir knygelių 

skaitymą padėkomis buvo apdovanoti 89 pirmų klasių mokiniai. 

Informacija viešinama progimnazijos tinklapyje ir progimnazijos Facebook paskyroje. 

 



SSGG analizė 
 

Stiprybės Silpnybės 

• Progimnazijos valdymas remiasi demokratiškumo principais. 

• Progimnazija plėtoja tarptautinius projektus. 

• Aktyvus dalyvavimas olimpiadose, konkursuose, varžybose, parodose, aukšti pasiekimai. 

• Dirba didelę patirtį ir aukštą kvalifikaciją turintys pedagogai. 

• Sudarytos sąlygos mokinių saviraiškai plėtoti neformaliojo švietimo veikloje. 

• Progimnazijoje vykdoma kryptingo meninio ugdymo programa. 

• Ugdymo procese mokytojai naudoja skaitmenines mokymosi erdves, interaktyvius 

įrankius. 

• Organizuojamas ugdymas kitose edukacinėse erdvėse. 

• Nuosekliai įgyvendinama socialinio emocinio ugdymo programa. 

• Paveiki pagalbos mokiniui specialistų veikla. 

• Įsitraukta į „Tūkstantmečio mokyklos 1“ programos vykdymą. 

• Renginių įgyvendinimo formų įvairovė ir aukšta veiklų kokybė. 

• Kryptingas tarpinstitucinis bendradarbiavimas. 

• Saugios aplinkos kūrimas.  

• Progimnazijoje sistemingai vykdoma ugdymo karjerai programa. 

• Geras aprūpinimas IKT, mokymo priemonėmis, organizacine technika. 

• Įrengtas sensorikos kambarys.  

• Nepakankamas ugdymo(si) veiklos 

diferencijavimas, individualizavimas, 

personalizavimas. 

• Kabinetų, erdvių trūkumas. 

• Nepakankamai aktyvus mokinių tėvų (globėjų, 

rūpintojų) bendradarbiavimas su progimnazija. 

• Vadovėlių ir ugdymo priemonių trūkumas 

atnaujintų ugdymo programų įgyvendinimui. 

• Nuoseklus kolegialaus grįžtamojo ryšio teikimas.  

Galimybės Grėsmės 

• Atnaujinto ugdymo turinio diegimas.  

• Racionalus naudojimasis turimomis IT priemonėmis. 

• STEAM veiklų plėtra.  

• Šeimos ir progimnazijos bendradarbiavimo aktyvinimas. 

• Naujų neformaliojo vaikų švietimo programų pasiūla. 

• Tarpdalykinės integracijos, tarpdalykinio bendradarbiavimo plėtotės tęstinumas. 

• Asmeninės mokinių mokymosi pažangos stebėjimo bei fiksavimo  tobulinimas. 

• Gabių mokinių ugdymo(si) efektyvinimas. 

• Mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) pedagoginio švietimo plėtojimas.  

• Poilsio erdvių mokiniams, mokytojams plėtimas. 

• Savalaikė, informatyvi sklaida progimnazijos interneto svetainėje. 

• Švietimo sistemos nepasirengimas mokinių, 

turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

integracijai. 

• Prastėjanti pedagogų emocinė būklė. 

• Žemas mokytojo profesijos prestižas 

visuomenėje. 

• Didėjantis mokinių, turinčių elgesio ir emocijų, 

mokymosi, sveikatos sutrikimų, skaičius. 

• Mokytojų trūkumas.  

• Didelė mokinių internetinė priklausomybė. 

• Silpnėjanti mokinių mokymosi motyvacija. 



• Prevencinės veiklos efektyvinimas bendradarbiaujant su rajono institucijomis. 

• Tėvų (globėjų, rūpintojų) atsakomybės už vaikų pamokų lankymą didinimas.  

• Gerosios patirties sklaida rajone, šalyje. 

• Pedagogų emocinės sveikatos gerinimas.  

• Progimnazijos įvaizdžio gerinimas.  

• Mokinių mokymosi motyvacijos skatinimas. 

• Įtraukties švietime realizacija taikant universalaus dizaino mokymuisi prieigą.  

• Bendruomenės lyderystės, kaip atsakomybės, formavimas. Mokytojų kolegialaus 

mokymosi skatinimas.  

• Dalies tėvų abejingas ar perdėtas dėmesys jų 

vaikų poreikiams, kylančioms mokymosi ir 

elgesio problemoms, nepagrįstos pretenzijos 

mokytojams. 

 

 

 

III SKYRIUS 

PROGIMNAZIJOS PRIORITETAI,  2024 METŲ VEIKLOS PLANO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

PRIORITETAI 

• Ugdymo(si) proceso tobulinimas ir aukštos ugdymo(si) kokybės užtikrinimas.  

• Savitos progimnazijos kultūros plėtojimas ir susiformavusių tradicijų išsaugojimas.  

• Saugi, motyvuojanti, šiuolaikiška ugdymo(si) aplinka. 

 

I TIKSLAS. Užtikrinti visapusišką, prasmingą, kokybišką ugdymo procesą įtraukiant bendruomenės narius. 

 

Uždaviniai 

I.1. Užtikrinti aukštos pedagogų kvalifikacijos išsaugojimą ir kokybišką ugdymo(si) procesą. 

I.2.Stiprinti kiekvieno mokinio ugdymą(si), atitinkantį jo ugdymosi galias ir poreikius. 

II TIKSLAS. Tobulinti bendradarbiavimą, mokymąsi, nuolatinį bendruomenės augimą, kurti palankų mikroklimatą. 

Uždaviniai 

II.1. Kurti saugią ir sveiką aplinką, palankią mokinio asmenybės augimui. 

II.2. Puoselėti bendradarbiavimo kultūrą, skatinant pasidalytąją lyderystę ir partnerystę. 

 

IV SKYRIUS 
VEIKLOS TURINYS 

 

I TIKSLAS. Užtikrinti visapusišką, prasmingą, kokybišką ugdymo procesą įtraukiant bendruomenės narius. 

I.1. Užtikrinti aukštos pedagogų kvalifikacijos išsaugojimą ir kokybišką ugdymo(si) procesą. 



Eil.

Nr. 

Veikla  Organizatoriai, 

vykdytojai 

Laikas  Ištekliai Laukiamas rezultatas 

1.  Dalyvavimas kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose. 

Metodinė taryba, 

mokytojai 

Sausis–

gruodis 

Progimnazijos   

lėšos 

Pedagogai tobulins kompetencijas, prioritetą 

skirdami  atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimui, 

ugdymo diferencijavimui, individualizavimui. 

Progimnazijoje bus suorganizuoti ne mažiau kaip 

keturi kvalifikacijos tobulinimo renginiai, ne mažiau 

kaip 80 proc. pedagogų patobulins savo 

kompetencijas; įgytas kompetencijas taikys ugdymo 

procese. 

2.  Ilgalaikės kvalifikacijos tobulinimo 

programos parengimas, dalyvavimas 

įgyvendinant programą. 

Metodinė taryba, 

metodinių grupių 

nariai 

 

Sausis  Žmogiškieji 

 

Pedagogai, įsivertinę savo metodinę veiklą, nusistatę 

kvalifikacijos poreikį, rengia ilgalaikę kvalifikacijos 

tobulinimo programą. Ne mažiau kaip 80 proc. 

mokytojų dalyvauja ilgalaikės kvalifikacijos 

tobulinimo programos įgyvendinime.  

3.  Metodinės tarybos posėdis „Ugdymo 

inovacijų diegimo, ugdymo proceso 

aprūpinimo mokymo priemonėmis ir 

vadovėliais planavimas“. 

Vasaris  Progimnazijos  

lėšos 

Metodinių grupių siūlymų, įgytų kompetencijų 

pagrindu parengta paraiška; bus įsigyta naujų 

vadovėlių bei atnaujinti vadovėlių fondai, atnaujintos 

ir papildytos priemonės bei įrankiai skaitmeninio 

ugdymo plėtrai, atnaujinto ugdymo turinio 

įgyvendinimui. 

4.  Metodinių valandų, skirtų ugdymo 

kokybės tobulinimui, rengimas mokytojų 

dalykų metodinėse grupėse (ugdymo 

turinio atnaujinimas, individualizavimas, 

diferencijavimas, mokinio individualios 

pažangos stebėjimas). 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

 

Vasaris–

gruodis 

Žmogiškieji 

 

Skatinamas mokytojų asmeninis tobulėjimas, 

vykdoma patirties sklaida; ne mažiau kaip 40 proc. 

mokytojų parengs asmenine patirtimi grįstus 

pranešimus, dalinsis patirtimi. 

 

5.  Integruotų ugdomųjų veiklų bei ugdomųjų 

veiklų netradicinėse ugdomosiose erdvėse 

organizavimas. 

Sausis–

gruodis 

Progimnazijoje įgalinamos ne mažiau kaip dvi-trys 

integruotos veiklos, visų mokytojų metodinių grupių 

mokytojai ves ne mažiau kaip dvi-tris integruotas 

pamokas, jas išskirs ilgalaikiuose planuose. Gerės 

bendradarbiavimas tarp skirtingų dalykų mokytojų.  

Ugdymui išnaudojamos miesto, kitos ugdymui 

tinkamos erdvės, auga mokytojų profesionalumas, 

mokinių motyvacija, plėtojamas  galimybių 



sudarymas mokinių aktyviam, patirtiniam 

mokymuisi. 

Patirtimi bus pasidalinta įvairiose medijose. 

6.  Patirties mainai „Kolega-kolegai“: 

ugdymo turinio diferencijavimas, 

individualizavimas, skaitmeninio ugdymo 

turinio naudojimas, pamokos kitose 

erdvėse. 

Metodinių grupių 

mokytojai 

Vasaris–

balandis, 

spalis, 

lapkritis 

Visi  progimnazijos mokytojai bendradarbiaus, 

dalinsis darbo patirtimi. 50–70% stebėtų 1–8 klasių 

mokytojų „Kolega-kolegai“ pamokų bus taikomas 

ugdymo turinio individualizavimas, 

diferencijavimas.  

Mokytojai analizuos pamokas, aptars  kolegų patirtį, 

ją taikys savo pamokose. Gerės pamokos kokybė, 

mokymosi rezultatai. Metodinių grupių planuose 

planuojamos patirties mainų pamokos. 

7.  Seminaras, skirtas darbui su specialiųjų 

poreikių mokiniais.   

A. Petreikis Balandis  Progimnazijos 

lėšos 

 

Pagilintos pedagogų kompetencijos įvaldant 

įtraukties principus. Beveik visi (daugiau nei 90% 

mokytojų) dalyvaus seminare. 

8.  Konsultacijos mokytojams ,,Įtraukties 

link“. 

Progimnazijos 

vadovai, pagalbos 

mokiniui 

specialistai 

Vasaris– 

gruodis 

Žmogiškieji 

Progimnazijoje vykdytuose renginiuose pegadogams 

bei Lietuvos įtraukties švietimo centro viešosiose 

konsultacijose nuotoliniu būdu išsiaiškinta ir suprasta 

įtraukties principo svarba švietime, aptarta įtraukiojo 

ugdymo kultūra, politika ir praktika,  koks turėtų būti 

atnaujinto ugdymo turinio kelias iki kiekvieno 

mokinio. Ugdomojoje veikloje bus taikomos UDM 

strategijos. 

 

9.  Seminaras ,,Darbo su gabiais vaikais 

sunkumai ir galimybės“. Lektorė dr. Jurga 

Misiūnienė, VDU gabių vaikų ugdymo 

centro ,,Gifted“ psichologė. 

A. Petreikis Vasaris 

Progimnazijos 

lėšos 

 

Aptarta mokymosi veikloje išsiskiriančių mokinių 

įvairovė ir gabaus vaiko samprata. Diskutuota apie 

gabių vaikų ugdymo svarbą ir perspektyvas įtraukiojo 

ugdymo kontekste. Ieškota atsakymo, kaip teoriją 

įgyvendinti kasdieninėje mokymo(si) veikloje: apie 

ką reiktų pagalvoti, kuriant gabių vaikų ugdymo 

strategiją progimnazijoje, su kokiais iššūkiais 

susiduriama praktikoje ir kokias galimybes galime 

atrasti savo aplinkoje. 



10.  Progimnazijos bendruomenės telkimas 

„Tūkstantmečio mokyklos 1“  programai 

įgyvendinti. 

S. Denisova, 

metodinių grupių 

pirmininkai 

Sausis– 

gruodis 

„Tūkstantmeči

o mokyklos 1“  

programos 

lėšos 

Įgyvendinama „Tūkstantmečio mokyklos 1“ 

programa. Stiprinamos progimnazijos vadovų ir 

pedagogų kompetencijos. Sudarytos sąlygos 

kokybiškesniam fizinio ugdymo, kultūrinių renginių 

organizavimui,  įrengtos  edukacinės erdvės, 

padėsiančios ugdyti skirtingų poreikių mokinius. 

11.  Ugdymo proceso stebėsena.  A. Petreikis, 

R. Tijūnaitienė, 

A. Sakavičius 

Spalis–

gruodis, 

vasaris– 

balandis 

Žmogiškieji Vykdoma ugdymo proceso stebėsena, išsiaiškinta 

ugdymo proceso organizavimo kokybė, ugdymo 

turinio pritaikymas dirbant su skirtingų poreikių 

mokiniais.  Teikiamos rekomendacijos ugdymo(si) 

kokybei gerinti. Vykdyta grįžtamoji stebėsena. 

Stebėsenos rezultatai aptarti administracijos 

pasitarimuose, numatyti žingsniai ugdymo(si) 

kokybei gerinti. 

12.  Mokymai dirbti su interaktyviais ekranais, 

interaktyvia edukacine platforma 

MOZABOOK. (Pikade Baltic lektorius R. 

Kovšikas). 

A. Petreikis, 

metodinių grupių 

pirmininkai 

Vasaris  Progimnazijos 

lėšos 

Patobulinta skaitmeninio įrankio naudojimo 

kompetencija, susipažinta su naujos edukacinės 

platformos teikiamomis galimybėmis, geresnės 

galimybės naudoti skaitmeninį turinį. 

13.  Kolegialaus grįžtamojo ryšio taikymas. A. Petreikis, 

metodinių grupių 

pirmininkai 

Sausis–

gruodis  

Žmogiškieji 

 

Metodinėse grupėse vykdoma seminaruose, 

mokymuose, projektuose įgytų žinių sklaida, tobulėja 

mokytojų kompetencijos, gerėja ugdymosi kokybė. 

14.  Metodinės tarybos posėdis ,,Nacionalinių 

mokinių pasiekimų patikrinimų  rezultatų 

aptarimas“. 

A. Petreikis,   

A. Pankratjevas, 

E. Zabutkienė, 

R. Valčiukienė 

Balandis  Gauta grįžtamojo ryšio informacija, reikalinga 

ugdymo kokybei ir vadybai gerinti, tikslingai 

koreguojamas ir tobulinamas ugdymo procesas.  

15.  Metodinės tarybos posėdis ,,Patirties 

mainų „Kolega-kolegai“ aptarimas“. 

A. Petreikis, 

metodinių grupių 

pirmininkai 

Birželis, 

gruodis 

Aptarta ir įsivertinta vykdyta patirties sklaida, 

padarytos išvados; ne mažiau kaip 60 proc. mokytojų 

pristatys savo idėjas metodinėse grupėse, susitarta dėl 

sklaidos vykdymo ir dalyvavimo atvirose veiklose. 

Ne mažiau kaip 3 atviras pamokas progimnazijos 

mokytojai ves rajono mokytojams. 

16.  Paskaita ,,Atnaujintas ugdymo turinys: 

patirtis, išgyventi iššūkiai, baigiantis 

pirmiesiems diegimo metams“. 

A. Pankratjevas,   

E. Zabutkienė, 

kiti mokytojai 

metodininkai 

Birželis 

 

Progimnazijos  

lėšos, 

žmogiškieji 

Mokytojai pasidalins įžvalgomis diegiant atnaujintą 

ugdymo turinį 1, 3, 5, 7 klasėse baigiantis 

pirmiesiems diegimo metams. Paskaitoje dalyvaus ne 

mažiau kaip 80 proc. mokytojų. 



17. 1 Metodinės tarybos posėdis: ,,2023-2024  

m. m. progimnazijos ugdymo plano 

vykdymas. Siūlymai 2024-2025 m.m. 

ugdymo plano koregavimui”. 

Metodinė taryba  Žmogiškieji 

 

Išanalizuoti 2023–2024 m. m. progimnazijos ugdymo 

plano vykdymo niuansai, pateikti siūlymai ugdymo 

plano rengimo darbo grupei dėl 2024–2025 m. m. 

ugdymo plano koregavimo. 

18. 1 Ilgalaikių planų rengimas. Metodinių grupių 

pirmininkai 

Birželis–

rugpjūtis 

Išanalizavus 2023ؘ–2024 m. m. ilgalaikių planų 

atitikimą mokinių poreikiams, įvertinus silpnybes, 

ugdymo turinio atnaujinimo mokymuose gautą 

informaciją, ugdomosios medžiagos tinkamumą, 

parengti ilgalaikiai planai 2024–2025 m. m. 

 

I.2. Stiprinti kiekvieno mokinio ugdymą(si), atitinkantį jo ugdymosi galias ir poreikius. 

 

Eil. 

Nr. 

    Veikla  Organizatoriai, 

vykdytojai 

Laikas Ištekliai Laukiamas rezultatas 

1. Konsultacijos (ilgalaikės ir trumpalaikės) 

skirtingų poreikių mokiniams. 

Progimnazijos 

vadovai, dalykų 

mokytojai 

Sausis– 

gruodis 

Progimnazijos 

lėšos, 

žmogiškieji 

Bus tikslingai panaudojamos mokinių poreikiams 

ir mokymosi pagalbai teikti ugdymo plano 

valandos, sudarytos sąlygos kiekvienam mokiniui 

siekti nuolatinės asmeninės pažangos, patirti 

mokymosi sėkmę. Kiekvienam mokiniui suteikta 

individuali / grupinė mokytojo konsultacija 

spragoms likviduoti, žinioms gilinti.  

2. Individualių ugdymo planų rengimas 

gabiems mokiniams ir turintiems 

specialiųjų ugdymosi poreikių, pagalbos 

teikėjų stebėsenos ir rezultatų aptarimas. 

A. Sakavičius,  

R. Tijūnaitienė 

Sausis, 

birželis 

Žmogiškieji 

 

Įvertinti gabių  ir specialiųjų ugdymo(si) poreikių 

turinčių mokinių mokymosi pasiekimai, sunkumai, 

pažanga ir pateiktos rekomendacijos mokytojams 

ugdomosios veiklos planavimui, 2 proc. gerės 

mokinių pasiekimai. 

3. Iš užsienio atvykusių mokinių ir mokinių, 

mokomų namuose, ugdymo(si) pasiekimų 

aptarimas. 

A. Sakavičius Sausis– 

gruodis 

 

Įvertinti mokinių mokymosi pasiekimai, kas 

mėnesį su dalykų mokytojais, kas pusmetį Vaiko 

gerovės komisijoje aptarti ugdymo(si) rezultatai, 2 

proc. gerės mokinių pasiekimai. 

4. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, pirminis ir pakartotinis 

įvertinimas. 

A. Sakavičius Nustatyti mokinių specialiųjų ugdymo(si) poreikių 

lygiai ir pateiktos rekomendacijos ugdomosios 

veiklos planavimui. Didės mokytojų (ne mažiau 

kaip 50 proc.), sistemingai individualizuojančių ir 

diferencijuojančių mokinių veiklą, procentas. 



5. Gabių mokinių atpažinimo tyrimas, 

rezultatų pristatymas, aptarimas.  

J. Žuravliovienė Vasaris– 

balandis  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žmogiškieji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Identifikuoti gabūs mokiniai, papildytas gabių 

mokinių sąrašas. Ugdymo turinys pritaikytas 

mokinių ugdymo(si) poreikiams. Ne mažiau nei 

30 proc. atpažintų gabių mokinių dalyvaus 

rajoniniuose konkursuose, olimpiadose. 

6. Inovatyvių ugdymo(si) veiklų ir aplinkų 

pritaikymas kiekvienam mokiniui. 

Progimnazijos 

vadovai, 

mokytojai 

Sausis–

gruodis 

Bus pritaikomos inovatyvios ugdymo(si) veiklos 

ir aplinkos mokiniams, naudojant įtraukiojo 

ugdymo(si) principus. Visiems mokiniams 

sukuriamos lygios mokymosi galimybės ir 

sudaromos sąlygos ugdyti savo asmenybę ir 

gebėjimus, nepatiriant atskirties. Organizuojamos 

įvairios patyriminės veiklos. 

7. Savalaikės bei kryptingos švietimo 

pagalbos teikimas mokiniams, 

mokytojams, tėvams (globėjams, 

rūpintojams).  

VGK, švietimo 

pagalbos 

specialistai 

Sausis–

gruodis 

Visiems mokiniams ir jų tėvams yra prieinamos ir, 

esant poreikiui, teikiamos pagalbos mokiniui 

specialistų konsultacijos. Progimnazijoje vykdoma 

pamokų nelankymo prevencija. Pagalbos mokiniui 

specialistai bendradarbiauja su klasių vadovais, 

mokytojais, tėvais. VGK nustato mokymosi 

sunkumų turinčius mokinius. Teikiamos 

rekomendacijos mokytojams, tėvams (globėjams, 

rūpintojams).  

Pagerės mokinių ugdymosi pasiekimai, 

lankomumas, ugdymosi sunkumų turinčių 

mokinių tėvai gebės taikyti švietimo pagalbos 

specialistų teiktas rekomendacijas. 

 

8. Mokymai mokytojams, dirbantiems su 

gabiais mokiniais. 

R. Tijūnaitienė,  

A. Petreikis  

Kovas– 

lapkritis 

Visi mokytojai, dirbantys su gabiais mokiniais, 

dalyvaus progimnazijos ilgalaikėje programoje, 

kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, plėtos gabių 

mokinių veiklas. 

9. Paskaita 2 klasių mokinių tėvams „Gabaus 

vaiko ugdymo(si) ypatumai“. 

R. Rugelienė, 

J. Žuravliovienė 

 

Gegužė Ne mažiau kaip 70% 2 klasių mokinių tėvų 

dalyvaus paskaitoje, susipažins su gabių mokinių 

ugdymo(si) ypatumais, gerės mokinių ugdymosi 

pasiekimai. 



10.  Nacionalinė XXIV moksleivių ir mokytojų 

konferencija „Gamta ir mes“. 

A. Petreikis, 

R. Tijūnaitienė 

Gegužė 

Žmogiškieji 

 

Pasidalinta patirtimi ruošiant mokinius atlikti 

tiriamuosius darbus, tiriamųjų metodų 

naujovėmis, gamtosaugos klausimais. 

11.  Metodinės tarybos posėdis: mokinių, 

dalyvavusių olimpiadose, konkursuose 

pasiekimai. 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

Birželis Pristatyti mokinių pasiekimai, aptarti gabių 

mokinių ugdymo(si) tobulinimo klausimai, 

susitarta dėl mokinių, dalyvaujančių konkursuose, 

apskaitos fiksavimo.  

12. Mokinių individualios pažangos 

įsivertinimo tvarkos aptarimas ir 

tobulinimas. 

A. Sakavičius Birželis Mokytojų metodinėse grupėse bus aptarti 

progimnazijos mokinių asmeninės pažangos 

vertinimo ir įsivertinimo aspektai, išnagrinėta 

pažangi patirtis, įvaldyti inovatyvūs individualios 

pažangos stebėjimo įrankiai. Naudodamiesi 

mokinio asmeninės pažangos sistema, mokiniai 

gebės išsikelti ugdymosi tikslus, prisiimti asmeninę 

atsakomybę už ugdymosi rezultatus. Ne mažiau 

kaip 70 proc. mokinių gebės realiai įsivertinti savo 

pažangą. 

 

13. Įtraukiojo ugdymo įgyvendinimas; 

ugdymo(si) veiklų diferencijavimas ir 

metodų įvairovė siekiant kiekvieno 

mokinio individualios pažangos.  

 

  

Dalykų mokytojai Vasaris–

balandis, 

spalis– 

lapkritis 

Metodinės medžiagos apie įtraukųjį ugdymą 

kaupimas. 50–70%  stebėtų 1–8 klasėse mokytojų 

vestų „Kolega-kolegai“ pamokų taikomas ugdymo 

turinio individualizavimas, diferencijavimas. 

Progimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo 

duomenimis, rodiklio „Mokymosi organizavimas“ 

(diferencijavimas, individualizavimas, 

suasmeninimas, ugdymo integralumas, įvairovė, 

klasės valdymas) rezultatai pagerės 2 %. Gerės 

pamokos kokybė, mokymosi rezultatai. 

 Konkursai 

14. ,,Istorijos Kengūra 2024“. A. Bernadišienė, 

V. Domkutė, 

J. Matelienė 

Sausis– 

vasaris 

Žmogiškieji, 

tėvų lėšos 

 

Bus plėtojamos mokinių istorijos žinios, ugdomos 

pilietiškumo ir komunikavimo kompetencijos. Bus 

sudarytos sąlygos įvertinti mokinių gebėjimus 

nacionaliniu lygiu. 



15. Tarptautinis matematikos konkursas 

PANGEA 2024. 

Matematikos, 

pradinio ugdymo 

mokytojai 

Vasaris Žmogiškieji, 

tėvų lėšos 

 

Sudarytos galimybės įsivertinti savo žinias, 

pasiekimus šalies lygiu, gerės mokymosi 

motyvacija, savivertė. Bus įtvirtinami gebėjimai, 

ugdomos bendrosios kompetencijos. 

16. Lietuvos mokinių  epistolinio rašinio 

konkursas (I etapo organizavimas). 

R. Galinauskienė Vasaris Žmogiškieji 

 

 

Bus ugdomos komunikavimo, kūrybiškumo, 

pažinimo kompetencijos.  Lavinami mokinių 

rašymo ir raiškaus skaitymo gebėjimai, tenkinami 

asmeninės pažangos,  gabių mokinių poreikiai. 
17. Lietuvos mokinių meninio skaitymo 

konkursas (I etapo organizavimas). 

R. Vabalienė, 

E. Zabutkienė 

Vasaris 

18. ,,Gamtos Kengūra 2023“. A. Pankratjevas, 

D. Kymantienė, 

I. Valatkaitė 

Vasaris Žmogiškieji, 

tėvų lėšos 

Ugdys mokinių pasaulio pažinimo gebėjimus, plės 

žinias apie gamtą. Bus sudarytos sąlygos įvertinti 

mokinių gebėjimus nacionaliniu lygiu. 

19. Dailaus rašto konkursas „Rašom“ Kėdainių 

rajono 1–4 klasių mokiniams. 

D. Selvenienė 

 

Vasaris 

Žmogiškieji 

  

Ugdys mokinių gebėjimą dailiai rašyti. Skatins 

mokinių motyvaciją mokytis lietuvių kalbos, plės, 

gilins jau įgytas žinias. 

20. Rajoninis „Sidabro vainiko“ konkursas 

(Arnetų namai). 

A.Vasiliauskas Vasaris– 

kovas 

Puoselėjama tautinė kultūra, skatinama  meninė 

saviraiška, tenkinami  asmeninės pažangos 

poreikiai. 

21. Respublikos 3 klasių mokinių diktanto 

anglų kalba rašymo konkursas „Listen to 

Write”. 

K. Blužaitė, 

J. Vaičekonienė 

Kovas Mokiniai gilins anglų kalbos žinias, ugdysis 

klausymo ir rašymo įgūdžius, palygins savo 

pasiekimus šalies lygiu, patenkins poreikį siekti 

aukštesnio lygmens. 

22. Rajono 5–6 klasių mokinių dailaus rašto 

konkursas „Rašau“. (I etapas)    

R. Vabalienė Kovas  Bus ugdomos pažinimo, komunikavimo, 

kultūrinės kompetencijos, įvertinamas mokinių 

kūrybiškumas progimnazijos ir rajono lygiu. 50 

proc. mokinių plės ir gilins jau įgytas lietuvių 

kalbos žinias.  

23. Respublikos anglų kalbos konkursas 

„Olympis 2024“ pradinių klasių 

mokiniams. 

K. Blužaitė, 

J. Vaičekonienė 

Kovas Asmeninės 

mokinių lėšos 

Mokiniai turtins žodyną, gilins užsienio kalbų 

žinias, ugdysis komunikavimo,  pažinimo 

kompetencijas, palygins savo pasiekimus 

respublikos mastu. 

24. ,,Kalbų Kengūra 2024“. 

Lietuvių kalba. 

R. Dzikienė, 

V. Žemaitienė,  

R. Galinauskienė 

Kovas Žmogiškieji, 

tėvų lėšos 

Skatins mokinių motyvaciją mokytis lietuvių 

kalbos, plėsti, gilinti jau įgytas žinias. Ugdys 

pažinimo, pilietiškumo, kultūrinę kompetencijas. 



25.  Lietuvių kalbos diktanto konkursas 

„Raštingiausias pradinukas“ 

progimnazijoje. 

A. Bernadišienė, 

I. Šelekienė, 

J. Vaitiekūnienė, 

I.Vyšniauskaitė 

Kovas Žmogiškieji 

 

 

 

Žmogiškieji 

 

Ugdys mokinių raštingumo gebėjimus. Bus 

sudarytos sąlygos lavinti ir įvertinti mokinių 

gebėjimus. Raštingiausi progimnazijos 2–4 klasių 

mokiniai dalyvaus Kėdainių rajono konkurse 

„Raštingiausias pradinukas“. 26. Lietuvių kalbos diktanto konkursas 

„Raštingiausias pradinukas“ Kėdainių 

rajono 2–4 klasių mokiniams. 

V. Bilevičienė, 

R. Vandalauskienė, 

D. Selvenienė, 

J. Gustienė, 

A. Pankratjevas 

Kovas 

27. ,,Kalbų Kengūra 2024“. Anglų kalba. V.Bilevičienė, 

N.Maskoliūnienė 

Kovas Žmogiškieji, 

tėvų lėšos 

Mokiniai turtins žodyną, 30 proc. mokinių 

pagilins užsienio kalbos žinias, ugdysis 

komunikavimo, pažinimo kompetencijas, palygins 

savo pasiekimus rajono ir šalies lygiu. 
28. Progimnazijos ir rajono konkursas 

„Spelling Bee“ 7 klasių mokiniams. 

J. Armanavičienė, 

O. Nečajeva 

Kovas–

balandis 

Žmogiškieji 

29. Tarptautinis matematikos konkursas 

KENGŪRA.   

R. Valčiukienė,  

L. Pletkienė, 

pradinio ugdymo 

mokytojai 

Kovas Žmogiškieji, 

tėvų lėšos 

Bus sudarytos galimybės mokiniams įsivertinti 

savo žinias, pasiekimus šalies lygiu, gerės 

mokinių mokymosi motyvacija, savivertė. Bus 

įtvirtinami gebėjimai, tenkinami saviraiškos ir 

asmeninės pažangos poreikiai, ugdomos 

bendrosios kompetencijos. 

30. Nacionalinis mokinių darbų konkursas 

„Lietuvos kovų už laisvę ir netekčių 

istorija“. 

A.Rudienė Balandis 

 

 

Žmogiškieji 

  

 

Puoselėjama tautinė kultūra, skatinama  meninė 

saviraiška, suteikiama galimybė dalyvauti miesto 

bei rajono švietimo įstaigoms. 

31. 6 klasių mokinių diktanto konkursas. (I 

etapas) 

R. Vabalienė  Balandis Bus ugdomos pažinimo, komunikavimo, 

kultūrinės kompetencijos. Ugdomas raštingumas, 

tenkinami gabių mokinių poreikiai, įvertinamas 

mokinių raštingumas  progimnazijos ir rajono  

lygiu. 

32. Progimnazijos ir rajono anglų kalbos 

konkursai 6–8 klasių mokiniams. 

D. Ereksonienė, 

N. Maskoliūnienė, 

O. Nečajeva 

Balandis 

 

 

Bus sudarytos galimybės mokiniams realizuoti 

savo gebėjimus, tobulinti kalbines komunikavimo, 

bendravimo ir pažinimo  kompetencijas. 

33. 8 klasių mokinių diktanto konkursas. (I 

etapas) 

R. Galinauskienė   Balandis–

gegužė 

Bus ugdomos pažinimo, komunikavimo, 

kultūrinės kompetencijos. Ugdomas raštingumas, 

tenkinami gabių mokinių poreikiai. 

 



34. Respublikinis 2 klasių mokinių kūrybinių 

darbų konkursas „Mano miestas“. 

J. Gustienė, 

R. Vandalauskienė, 

D. Selvenienė, 

A. Bernadišienė 

Spalis 

Žmogiškieji 

 

Mokiniai susipažins su miesto istorija, aplankys 

Kėdainių senamiestį, krašto muziejų ir kt. Įgis 

žinių apie gimtąjį kraštą, ugdysis pažinimo, 

pilietiškumo ir kūrybiškumo kompetencijas. 

35. Tarptautinis mokinių miniatiūrų konkursas 

„Kalėdinis atvirukas“. 

A.Rudienė 

 

 

Spalis– 

gruodis 

Ugdomos kultūrinė, kūrybiškumo, pažinimo 

kompetencijos. Tobulės mokinių komunikavimo 

įgūdžiai, ugdoma mokinių saviraiška, 

kūrybiškumas. 

36. Tarptautinis informatikos ir informacinio 

mąstymo  konkursas „Bebras 2024“. 

A. Jasiulienė, 

K. Balaikienė,  

J. Gustienė, 

R. Švaikauskienė 

Lapkritis Bus sudarytos galimybės įsivertinti savo žinias, 

pasiekimus šalies lygiu, 30 proc. mokinių 

patobulins problemų sprendimo ir kritinio 

mąstymo gebėjimus, gerės mokinių mokymosi 

motyvacija. 

37. Edukacinis konkursas (,,Olympis – 2024. 

Rudens sesija“). 

Dalykų mokytojai Lapkritis Žmogiškieji, 

tėvų lėšos 

40 proc. mokinių pakartos išmoktą medžiagą, 

gerės mokymosi motyvacija, kiekvienas dalyvis 

pagilins dalyko žinias. Ugdomos pažinimo, 

kūrybiškumo, kritinio mąstymo kompetencijos. 

38. Nacionalinis 1–4 klasių mokinių piešinių 

konkursas „Kalėdinis sapnas”. 

R. Švaikauskienė, 

J. Gustienė, 

D. Selvenienė, 

A. Bernadišienė 

Lapkritis–

gruodis 

Žmogiškieji, 

rėmėjų lėšos 

Bus ugdomos mokinių kūrybiškumo, kultūrinė 

kompetencijos, suteikta galimybė mokiniams 

plėtoti saviraišką, atskleisti kūrybinius polinkius ir 

gebėjimus. Progimnazijos erdvėse eksponuojami 

ir pristatomi bendruomenei mokinių kūrybiniai 

darbai. 

39. Pradinių klasių integruotas anglų kalbos bei 

dailės ir technologijų virtualus konkursas 

„Kuriu žiemužės pasaką 2024“. 

J. Armanavičienė, 

pradinio ugdymo 

mokytojai 

Gruodis Žmogiškieji 

 

Ugdomos kultūrinė, kūrybiškumo, pažinimo 

kompetencijos. Tobulės mokinių raštingumo 

įgūdžiai, ugdoma mokinių saviraiška. 

40. „Kalbų kengūra 2024. Lyderių 

turas“ konkursas. 

N. Maskoliūnienė  Gruodis Gabiausiems mokiniams sudarytos galimybės 

palyginti savo kalbinius gebėjimus šalies 

lygmeniu.  

 Olimpiados 

41. XII Lietuvos mokinių muzikos olimpiada. A. Vizgirdienė Vasaris 

Žmogiškieji 

Mokiniai panaudos kūrybinį potencialą kuriant 

savito stiliaus kūrinius, atskleis meninės raiškos 

poreikius ir gebėjimus. 
42. Mokyklinė technologijos darbų olimpiada 

(7–8 klasių). 

B. Navickienė, 

A. Vasiliauskas, 

E. Kavoliūnienė 

 

Vasaris–

kovas  



43. Geografijos olimpiada 2-4 klasių 

mokiniams „Mano gaublys“. 

J. Gustienė, 

D. Selvenienė, 

R. Vandalauskienė 

Kovas 

Žmogiškieji 

Bus patenkinti gabių mokinių poreikiai, suteikta 

galimybė 30 proc. gabių mokinių gilinti 

geografijos žinias ir įgyti praktinių gūdžių. Skatins 

domėtis geografija, ugdys pažinimo 

kompetencijas. 

44. Lietuvos mokinių dailės olimpiados 

„Laisvas, kaip paukštis “  rajono etapas. 

 

A. Rudienė 

 

Kovas 

 

Žmogiškieji 

 

Mokiniai panaudos kūrybinį potencialą kuriant 

savito stiliaus kūrinius, atskleis meninės raiškos 

poreikius ir gebėjimus. 

45. Rajoninė technologijų olimpiada ,,Kūrybos 

virusas 2024“. 

A. Vasiliauskas 

 

Kovas 

46. LPMO. Lietuvos pradinukų matematikos 

olimpiada 3–4 klasių mokiniams. 

3–4 klasių 

mokytojai 

Kovas Ugdys mokinių matematinius gebėjimus. Bus 

sudarytos sąlygos įvertinti mokinių gebėjimus. 

 

47. Progimnazijos ir rajono 5–8 klasių mokinių 

informacinių  technologijų olimpiada. 

A. Jasiulienė,  

K. Balaikienė 

Kovas–

balandis 

Ugdys mokinių IT gebėjimus, lavės mokėjimo 

mokytis, pažinimo kompetencijos, bus atrinkti 

mokiniai į rajono olimpiados turą. 

48. Progimnazijos ir rajono 5–8 klasių mokinių 

matematikos olimpiada. 

R. Valčiukienė, 

L. Pletkienė 

 

Balandis Ugdys mokinių matematinius gebėjimus, lavės 

mokėjimo mokytis, pažinimo kompetencijos, bus 

atrinkti mokiniai į rajono olimpiados turą. 

49. Progimnazijos 8 klasių mokinių fizikos 

olimpiada. 

D. Kymantienė Balandis Lavės mokėjimo mokytis, pažinimo 

kompetencijos, tenkinami gabių mokinių 

poreikiai. Sudarytos galimybės mokiniams 

pasitikrinti asmeninius pasiekimus. 
50. Progimnazijos 8 klasių mokinių chemijos 

olimpiada. 

I. Valatkaitė Gegužė 

51. Respublikinė anglų kalbos olimpiada 

„Kings“. 

O. Nečajeva, 

J. Armanavičienė 

Spalis 

Asmeninės 

mokinių lėšos 

Mokiniai gilins užsienio kalbų žinias, ugdysis 

komunikavimo, pažinimo kompetencijas. Bus 

atpažinti ir atskleisti gabių mokinių kalbiniai 

gebėjimai. Mokiniai sėkmingai tobulins kalbines 

komunikavimo ir pažinimo kompetencijas. 

 Parodos, viktorinos, projektai, konferencijos: 

52. Kauno arkivyskupijos bendrojo ugdymo 

mokyklų 5 klasių mokinių katalikų tikybos 

viktorina „Saliamono dirbtuvės“.  

N. Čeidienė Sausis 

Žmogiškieji  

 

Mokiniai domėsis krikščioniškuoju tikėjimu, įgis 

tikėjimo žinių, ugdysis kritinį mąstymą, gebės 

turimas žinias kūrybingai taikyti įvairiose 

situacijose.  

53. 5–7 klasių mokinių tekstilės darbų parodos.  B.Navickienė Vasaris– 

gegužė 

Lavės mokinių asmeninės, pažinimo, 

iniciatyvumo ir kūrybiškumo kompetencijos. 



54. Projektas 1 klasių mokiniams „O spalvotoji 

knygele, vesk mane į savo šalį“. 

J.Gustienė, 

R.Vandalauskienė, 

D.Selvenienė, 

A.Bernadišienė 

Kovas  Mokiniai plačiau susipažins su grožinės literatūros 

galimybėmis, tobulės vaikų kalbiniai įgūdžiai, 

mokysis išreikšti savo jausmus, skatins mokinių 

iniciatyvumą, kūrybiškumą.  

55. 8 klasių mokinių dailės olimpiados 

kūrybinių darbų „Laisvas kaip paukštis“ 

paroda. 

A.Rudienė 

 

 

Kovas 

 

Žmogiškieji 

 

Mokiniai turės galimybę  mokytis įvairios 

tematikos kūrinių, plės savo akiratį, ugdys 

gebėjimą bendradarbiauti, pasitikėti, ugdys  

atsakomybės jausmą. 56. Dailės, anglų, vokiečių ir rusų kalbos 

integruotos veiklos („Plakatų, skirtų 

Europietiškos dainos fiestai, paroda“) 7 

klasėse.  

A.Rudienė  

Balandis 

57. „Medžio drožybos“ būrelio mokinių 

kūrybinių darbų paroda. 

A.Vasiliauskas Balandis–

gegužė 

Lavės mokinių asmeninės, pažinimo, 

iniciatyvumo ir kūrybiškumo kompetencijos. 

58. Matematikos viktorina 5 klasių mokiniams 

„Matematika linksmai“. 

R. Valčiukienė,        

L. Pletkienė, 

N. Maskoliūnienė 

Balandis– 

gegužė 

Skatinama saviraiška, aktyvumas, lavinami 

lyderystės, kūrybiškumo, kritinio, loginio 

mąstymo, bendravimo ir bendradarbiavimo 

įgūdžiai. 59. Matematikos viktorina 6 klasių mokiniams 

„Matematikos labirintai“. 

R. Valčiukienė,        

L. Pletkienė 

Balandis– 

gegužė 

60. Matematikos-fizikos  viktorina „Fizika-

matematika? Tai labai paprasta“ 7 klasių 

mokiniams. 

D. Kymantienė, 

R. Valčiukienė 

Balandis– 

gegužė 

61. Mokinių tekstilės darbų paroda ,,Adatinės“ 

(5 klasės). 

B. Navickienė Gegužė Lavės mokinių asmeninės, pažinimo, 

iniciatyvumo ir kūrybiškumo kompetencijos. 
Mokiniai panaudos savitą kūrybinį potencialą, 

atskleis meninės raiškos poreikius ir gebėjimus. 

62. Mokinių tekstilės darbų paroda 

„Maišeliai“. 

E. Kavoliūnienė Gegužė 

63. Rajono anglų kalbos poezijos popietė 

mokiniams „Poetry and Drama“. 

K. Blužaitė 

 

 

Gegužė 

 

Mokiniai gilins anglų kalbos žinias, tobulins 

pažinimo, komunikavimo, socialines emocines 

kompetencijas. Bus tenkinami saviraiškos ir 

asmeninės pažangos poreikiai. 

 
64. Protmūšis „Are you an expert of English?“ 

5 klasių mokiniams. 

N. Maskoliūnienė Birželis 



65. Taško diena. O. Nečajeva, 

N. Maskoliūnienė 

 

Rugsėjis 

Žmogiškieji 

 

Įdomios kūrybingos veiklos padės  mokiniams 

atrasti „paslėptus“ talentus, sužinoti jų stipriąsias 

puses, mokiniai ugdysis kūrybiškumo bei 

kultūrines kompetencijas. 

66. Europos kalbų diena. 

 

 

K. Blužaitė 

 

 

Rugsėjis Mokiniai, dalyvaudami įvairiose veiklose, plės 

pažintį su Europos šalių kultūra, gilins kalbines, 

komunikavimo ir kūrybiškumo kompetencijas. 

 

67. 8 klasių mokinių išvyka į American Drama 

Group Europe spektaklį. 

J. Armanavičienė Lapkritis Netradicinėje aplinkoje mokiniai susipažins su 

anglų  rašytoju ir jo kūryba, bus motyvuoti 

perskaityti kūrinį originalo (anglų) kalba, tobulins 

komunikavimo ir kultūrinę kompetencijas. 

68. Tikybos ir dailės integruotos veiklos: 5 

klasėse koliažo darbų „Kalėdų stebuklas“ 

paroda. 

A.Rudienė  

Gruodis 

 

50 proc. mokinių tobulins mokėjimą kūrybingai 

atskleisti save, didės galimybės mokiniams patirti 

kūrybinį džiaugsmą, moralinį pasitenkinimą, 

ugdytis pasitikėjimą, tenkinti individualius 

poreikius. Tobulės bendravimo, bendradarbiavimo 

ir kultūrinės kompetencijos. 

 

69. Respublikinis integruotas dailės ir muzikos 

projektas ,,Žiemos pasaka“. 

L. Kubiliūnienė, 

Ž. Vancevičienė 

70 proc. mokinių panaudos savitą kūrybinį 

potencialą, atskleis meninės raiškos poreikius ir 

gebėjimus. 

 

II TIKSLAS. Tobulinti bendradarbiavimą, mokymąsi, nuolatinį bendruomenės augimą, kurti palankų mikroklimatą. 
  II.1. Kurti saugią ir sveiką aplinką, palankią mokinio asmenybės augimui. 

 

Eil. 

Nr. 

Veikla Organizatoriai, 

vykdytojai 

Laikas Ištekliai Laukiamas rezultatas 

 Programos  
1.  Socialinio ir emocinio ugdymo programos 

LIONS QUEST „Paauglystės 

kryžkelės“ vykdymas 5–8 klasių 

mokiniams. 

A. Sakavičius 
 

 

Sausis– 

gruodis 

 

Žmogiškieji 

 

Gerės mokinių tarpusavio santykiai, santykiai tarp 

mokinių ir mokytojų, mokiniai ugdysis socialinę, 

emocinę kompetenciją, 3 proc. mažės patyčių 

mastas. 

2.  Socialinius, emocinius įgūdžius 

lavinančios bei smurto prevencijos 

R. Tijūnaitienė  
Žmogiškieji  

Gerės mokinių tarpusavio santykiai, santykiai tarp 

mokinių ir mokytojų, mokiniai ugdysis socialinę, 



programos „Antras žingsnis“ vykdymas 1–

4 klasių mokiniams. 
emocinę kompetenciją, 3 proc. mažės patyčių 

mastas.  
3.  3Q sveikatos ugdymo programa. R. Tijūnaitienė, 

pradinio ugdymo 

mokytojai 

Sausis– 

birželis 

Stiprės visapusiška (fizinė, psichinė, socialinė) 

mokinių sveikata, didės jų motyvacija, mokiniai 

ugdysis tvarius įpročius bei įgūdžius. 

 Užsiėmimai mokiniams  
4.  Socialinių įgūdžių ugdymo užsiėmimai 1–

8 klasių mokiniams. 

E. Račinskienė, 

V. Gapšienė 

Sausis– 

gruodis  
Žmogiškieji 

  

Mokiniai formuosis pozityvaus savęs vertinimo, 

pasitikėjimo savimi įgūdžius. Įgis sveikos 

gyvensenos, teisinės atsakomybės žinių, gebės 

saugiai naudotis virtualia aplinka.  

5.  Prevenciniai, teisinio švietimo užsiėmimai 

5–8 klasių mokiniams. 

6.  Užsiėmimas 3–4 klasių mokiniams  

„Slypintys pavojai virtualioje erdvėje“. 
E. Račinskienė 

Kovas 

 

 Paskaitos mokiniams 

7.  „Saugaus eismo pamokėlės“ 1 klasių 

mokiniams. 
V. Gapšienė, 
E. Račinskienė 

Rugsėjis 

Žmogiškieji 

Visi 1 klasių mokiniai įgis saugaus elgesio įgūdžių, 

juos taikys savo aplinkoje. 

8.  „Prekyba žmonėmis“ 8 klasių mokiniams. 

  

 

V. Gapšienė 

 

Spalis Mokiniai susipažins su prekybos žmonėmis 

formomis, teikiama pagalba, mokiniai suvoks 

problemos aktualumą. 

 

 Tyrimai 

9.  „3–8 klasių mokinių mikroklimatas 

klasėse“. 

„Pirmų klasių mokinių adaptacija 

progimnazijoje“. 
„Penktų klasių mokinių adaptacija 

progimnazijoje“. 
„Naujai į progimnaziją atėjusių mokinių 

adaptacija“. 

J. Žuravliovienė 
 

 

 

 

 

 

Sausis–

gruodis 

 

 

 

 
Žmogiškieji 

 

Bus atskleisti mokinių tarpusavio bendravimo ir 

bendradarbiavimo sunkumai, teiktos 

rekomendacijos klasių vadovams, dalykų 

mokytojams, 5 proc. pagerės mokinių savijauta 

progimnazijoje, 3 proc. sumažės patyčių mastas. 

90 proc. mokytojų ir 80 proc. mokinių jausis 

saugiai. 

10.  Tyrimas „Socialinės aplinkos įtaka 5–8 

klasių mokinių ugdymuisi“. 
V. Gapšienė, 
E. Račinskienė 

Spalis 

 

Nustatyti socialinėje aplinkoje mokinių patiriami 

ugdymosi sunkumai, parengtos rekomendacijos 

mokinių tėvams. 

 Projektai 

11.  „Reguliarūs stalo teniso užsiėmimai 

mokyklinio amžiaus vaikams“. 

R. Grunskis Sausis–

gruodis 
Žmogiškieji 
 

Projekto tikslas – supažindinti projekto dalyvius su 

populiaria sporto šaka, motyvuojant juos sportuoti 

ir aktyviai leisti laisvalaikį. Projekto vykdymo 



laikotarpiu bus sudarytos 6 grupės (po 20 

mokinių ), jiems bus vedami 28 užsiėmimai.  

12.  „Tariu, girdžiu, žaidžiu“ 1 klasių 

mokiniams. 

E. Leikuvienė Vasaris 

 

Beveik visi mokiniai ( ne mažiau nei 90 proc.) 

plėtos draugiškumo, pagarbos vienas kitam 

nuostatas, bus sukurta saugesnė ugdymo(si) 

aplinka. 

13.  Projektas – edukacija ,,Pirkinių maišelių 

dekoravimas – per kūrybą į tvarumą, 

ekologiją ir toleranciją“. 

E. Jankūnienė, 

V. Katkuvienė, 

I. Šelekienė, 

R. Švaikauskienė 

Balandis 

Žmogiškieji 

Beveik visi  ( ne mažiau nei 90 proc.) 3 klasių 

mokiniai plėtos kūrybiškumo, bendravimo ir 

bendradarbiavimo kompetencijas, pagarbos vienas 

kitam nuostatas. 

14.  Vaikų dieninė vasaros poilsio stovykla 1–4 

klasių mokiniams „Gėlėta vasara“. 
E. Račinskienė 
 

Birželis 
 

20 mokinių iš 1–4 klasių ugdysis socialines, 

emocines kompetencijas, įgis sveikos gyvensenos 

žinių, bus užtikrinta saugesnė aplinka. 

15.  Respublikinis projektas ,,Pradinukų lyga – 

iššūkių mėnuo“. Futbolas visiems. 

Pradinio ugdymo 

mokytojai 

Lapkritis Pradinių klasių mokiniai lavins sportinius 

įgūdžius, ugdysis socialines, emocines 

kompetencijas bei sveikos gyvensenos įgūdžius. 

 Akcijos, viktorinos, tarptautinių dienų paminėjimai 

16.  „Savaitė be patyčių“. 

 

 

S. Vievesienė, 

V. Gapšienė, 

E. Račinskienė 

Kovas 

 

 

Žmogiškieji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ne mažiau kaip 80 proc. bendruomenės narių 

plėtos pagarbos, draugiškumo vienas kitam 

nuostatas, bus sukurta saugesnė ugdymo(si) 

aplinka. 17.  Tarptautinės tolerancijos dienos 

paminėjimas. 

V. Gapšienė, 

E. Račinskienė 

Lapkritis 

18.  Disleksijos savaitė „Gyvenimas Ne Tik 

tekstas“. 

E. Leikuvienė Spalis 

19.  Pasaulinės dienos be tabako minėjimas.  A. Variakojienė, 

V. Gapšienė, 

E. Račinskienė 

Gegužė Mokiniai įgis žinių apie sveiką gyvenseną, dalis 

mokinių gebės atsispirti neigiamai aplinkos įtakai, 

bus užtikrinta saugesnė aplinka. 

20.  Protmūšis „Sveikatos gūsis“ 6 klasių 

mokiniams. 

A. Variakojienė, 

V. Gapšienė 

Gruodis 

 

21.  Pasaulinės AIDS dienos paminėjimas.   
 

Žmogiškieji 22.  „Būk matomas“. 

 

I. Valatkaitė 

 

Spalis 

 

Mokiniai įtvirtins saugaus eismo įgūdžius, ugdysis 

pilietiškumo kompetencijas. 

 Renginiai 



23.  Aktyvios pertraukos. U. Zopelytė, 

I. Mediekšaitė 

Sausis–

gruodis  

Žmogiškieji  

Mokiniai ugdysis sveikos gyvensenos įgūdžius, 

plėtos draugiškumo, pagarbos vienas kitam 

nuostatas, bus užtikrinta draugiška ir saugi 

aplinka. 

24.  Šventė „100 dienų mokykloje“. J. Gustienė, 

D. Selvenienė, 

A. Bernadišienė, 

R. Vandalauskienė 

Vasaris 1 klasių mokiniai ugdysis bendruomeniškumo 

jausmą, plėtos draugiškumo, pagarbos vienas 

kitam nuostatas, bus užtikrinta draugiška ir saugi 

mokymosi aplinka. 

25.  Mokinių emocinės gerovės forumai. Klasių vadovai, 

mokinių taryba 

Kovas 5–8 klasių mokiniai parengs ir Mokinių taryboje 

pristatys geros savijautos idėjas / receptus. 

26.  Saugos diena progimnazijoje. A. Petreikis 

  

Spalis Mokiniai ir mokytojai įtvirtins saugios aplinkos 

įgūdžius, ugdys(is) saugaus elgesio 

kompetencijas, jausis emociškai saugūs. 

27.  3 klasių mokinių sveikatingumo žygis į 

miesto parką. 

E. Jankūnienė, 

V. Katkuvienė, 

I. Šelekienė, 

R.Švaikauskienė 

Birželis Beveik visi mokiniai (daugiau nei 90 proc.) 

ugdysis socialines, emocines kompetencijas bei 

sveikos gyvensenos įgūdžius, bus užtikrinta 

draugiška ir saugi mokymosi aplinka. 

 28.  Sporto šventė „Antrokų žaidynės“. J. Gustienė, 

R. Vandalauskienė, 

D. Selvenienė, 

A. Bernadišienė 

Gruodis 

 Varžybos, turnyrai 

29.  Tarpklasinės 5–6 klasių mokinių kvadrato 

varžybos. 
Ž. Blandienė, 
A. Šelekas, 

R. Grunskis 

 

Sausis 
  

Žmogiškieji 
 

 

Mokiniai lavins sportinius įgūdžius, ugdysis 

socialines, emocines kompetencijas bei sveikos 

gyvensenos įgūdžius. 

  
30.  Tarpklasinės „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ 5–7 

klasių mokinių estafečių varžybos.  

Vasaris 

 

31.  Pavasarinis krosas. Gegužė 

32.  Tarpmokyklinės stalo teniso varžybos. R. Grunskis Sausis 

33.  Progimnazijos stalo teniso turnyras 

„Mokinių prezidento taurei laimėti“. 

  

 
Gegužė 

Žmogiškieji  

Mokiniai lavins sportinius įgūdžius, ugdysis 

socialines, emocines kompetencijas bei sveikos 

gyvensenos įgūdžius.  
34.  Tarpmokyklinis šachmatų turnyras. L. Šolys Balandis Mokiniai lavins sportinius įgūdžius, ugdysis 

socialines, emocines kompetencijas bei sveikos 

gyvensenos įgūdžius. 

  

35.  Tarpmokyklinės kroso estafetės, 

lengvosios atletikos rungtys. 
 

Ž. Blandienė, 
A. Šelekas, 
R. Grunskis 

Gegužė, 
birželis 
 



36.  Solidarumo bėgimas. S. Vievesienė, 

Ž. Blandienė, 
A. Šelekas, 

R. Grunskis 

Rugsėjis 

37.  Rudens krosas. Ž. Blandienė, 
A. Šelekas 
 

Rugsėjis 

 Seminarai, renginiai pedagogams 

38.  Socialinių ir emocinių kompetencijų 

tyrimo rezultatų pristatymas.  

J. Žuravliovienė 
 

Vasaris 
 

Žmogiškieji 
 

Atskleista, kokius socialinius ir emocinius 

sunkumus patiria bendruomenės nariai, pateiktos 

rekomendacijos, sukurta saugesnė aplinka, 2% 

pagerės bendruomenės narių emocinė savijauta.  
39.  Intervizijos „Emocinė sveikata“. A. Sakavičius, 

J. Žuravliovienė 
 

 

Kovas–

birželis, 

Spalis– 

lapkritis 

Mokytojai ugdys socialines, emocines 

kompetencijas, gerės mokytojų emocinė savijauta, 

mikroklimatas, gebės įgytas kompetencijas 

panaudoti profesinėje veikloje. 

40.  Seminaras mokytojams emocinio saugumo 

tematika 

A. Petreikis 

 

Birželis 

 

41.  Programa „Dailės terapijos metodų 

taikymo galimybės“. 

Progimnazijos 

vadovai 

Rugsėjis– 

gruodis 

Žmogiškieji, 

„Tūkstantmečio 

mokyklos 

1“ programos 

lėšos 

  

Progimnazijos pagalbos mokiniui specialistai 

stiprins ir plės kompetencijas bei gebės jas 

panaudoti savo veikloje. 

 Renginiai nepedagoginiams darbuotojams 

42.  Praktikumas progimnazijos 

nepedagoginiams darbuotojams „Įtraukiojo 

ugdymo ypatumai“. 

A. Sakavičius, 

R. Tijūnaitienė 

Vasaris 
Žmogiškieji 

 

Nepedagoginiai darbuotojai susipažins su 

įtraukiojo ugdymo ypatumais, gebės įgytas žinias 

taikyti kuriant saugią ugdymosi aplinką. 

Paskaitos, užsiėmimai mokinių tėvams (globėjams, rūpintojams) 

43.  Paskaita 5–8 klasių mokinių tėvams 

„Mokinių socialinė ugdymosi aplinka, 

kylantys sunkumai“. 

A. Sakavičius, 

V. Gapšienė, 

J. Žuravliovienė  

Spalis 
 

 
 

Ne mažiau kaip 50 proc. mokinių tėvų (globėjų, 

rūpintojų) dalyvaus paskaitoje, susipažins su 

mokiniams socialinėje aplinkoje kylančiais 

ugdymosi sunkumais. Bus pateiktos 



rekomendacijos tėvams, 10 proc. mokinių pagerės 

ugdymosi rezultatai. 

 

II. 2. Puoselėti bendradarbiavimo kultūrą, skatinant pasidalytąją lyderystę ir partnerystę. 

 

Eil. 

Nr. 

    Veikla  Organizatoriai, 

vykdytojai 

Laikas Ištekliai Laukiamas rezultatas 

Valstybinės šventės ir akcijos 

1. Akcija, skirta Sausio 13-osios aukoms 

atminti, „Pergalės šviesa“. Iniciatyva 

„Neužmirštuolė“. 

S. Vievesienė 

 

Sausis 

 

Žmogiškieji 

 

Prisiminti istoriniai faktai, ugdoma pilietiškumo 

kompetencija, bendruomeniškumas, pagarba 

žuvusiems už Lietuvos laisvę. 

2. Integruotas renginys, skirtas Tarptautinei 

Holokausto Aukų atminimo dienai. 

V. Domkutė, 

J. Matelienė, 

E. Zabutkienė 

Mokiniai pagilins žinias apie žydų tautos 

tradicijas ir jų paveldą Kėdainių mieste, mokysis 

jį puoselėti, ugdysis socialines emocines 

kompetencijas.  

3. Lietuvos valstybės atkūrimo dienos veiklos 

1–8 klasių mokiniams.  

 

V. Katkuvienė, 

S. Vievesienė, 

V. Domkutė, 

J. Matelienė, 

muzikos, šokio 

mokytojai 

Vasaris 

 

Kultūros paso 

lėšos 

Mokiniai gilins žinias apie Lietuvą kaip valstybę, 

ugdysis pilietiškumo, kultūrinę kompetencijas, 

tautinę savimonę. 

4. Bendruomenės iniciatyva, skirta Vasario 16-

ajai, „Iš širdies“. 

V. Domkutė, 

J. Matelienė 

Žmogiškieji 

 

Paminėtos Lietuvai ir kiekvienam piliečiui 

svarbios datos, surengtas progimnazijos meno 

kolektyvų koncertas, ugdantis kultūrinę, 

pilietiškumo kompetencijas. 
5. Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos 

– Kovo 11-osios šventės 1–8 klasių 

mokiniams. 

S. Vievesienė,  

Ž. Vancevičienė, 

A. Vizgirdienė, 

L. Kubiliųnienė, 

R. Plučiuvienė 

Kovas 

Tradiciniai renginiai 

6. 1–4 kasių mokinių Žiemos diskoteka, skirta I 

pusmečio užbaigimui. 

V. Katkuvienė,  

J. Vaitiekūnienė, 

klasių vadovai 

Sausis  

  

Žmogiškieji 

 

Beveik visi mokiniai dalyvaus renginiuose, 

ugdysis kūrybiškumo, kultūrinę kompetencijas, 

bus stiprinamas mokinių bendruomeniškumas, 

sudarytos sąlygos mokinių saviraiškai, 

prasmingam bendravimui.   
7. I pusmečio baigimo veikla „Pirmas pusmetis 

įskaitytas!...“  5–8 klasių mokiniams. 

S.Vievesienė 

 

 

Vasaris 

 

8. Šv. Valentino dienos renginys. 



9. Užgavėnių linksmybės.  Susipažins su įvairiomis šventėmis, tradicijomis. 

Ugdysis kultūrinę, pažintinę, kūrybiškumo 

kompetencijas, kurs savitą progimnazijos kultūrą.  
10. Pavasario kermošius. Kovas 

11. „Gavėnia – Jėzaus gyvenimo įvykiai“. 8 

klasių mokinių Švento Rašto ištraukos 

skaitymas  vaidmenimis 5 klasių  

mokiniams.  

N. Čeidienė Kovas  

 

Bus ugdomos komunikavimo, pažinimo, 

kultūrinės kompetencijos. Ugdomi mokinių 

skaitymo įgūdžiai, skatinama mokinių saviraiška, 

pažintis su Šv. Raštu. 

12. Dalyvavimas tarptautiniame Lietuvos 

muzikos mokytojų asociacijos (LMMA) ir 

Europos muzikinio ugdymo asociacijos 

(EAS) organizuotame Europos muzikos 

dienos renginyje mokykloje (EuDaMuS). 

Ž. Vancevičienė, 

A. Vizgirdienė, 

L. Kubiliūnienė 

Mokiniai gerins bendravimo ir bendradarbiavimo 

įgūdžius, patirs teigiamas emocijas. Bus 

sudarytos sąlygos saviraiškai, kūrybiškumui ir 

kultūrinei, pažintinei, socialinei emocinei 

kompetencijoms ugdyti. 

13. Festivalis „Europietiškos dainos fiesta“. D. Ereksonienė, 

L. Kubiliūnienė, 

Ž. Vancevičienė,  

A. Vizgirdienė 

Balandis 

 

14. Aplinkos švarinimo akcija.  S. Vievesienė, 

V. Legavičius 

Žmogiškieji 

 

Tvarkydami progimnazijos aplinką ugdysis 

pilietiškumo, socialinę, emocinę, komunikavimo 

kompetencijas, bendruomeniškumą, 

iniciatyvumą, sąmoningumą. 

15.  Muzikiniai 1a, 2a, 3a, 4a klasių spektakliai. Ž. Vancevičienė, 

R. Plučiuvienė, 

pradinio ugdymo 

mokytojai 

Balandis–

gegužė 

Glaudus mokytojų bendradarbiavimas, 

stiprėjantis mokinių-mokytojų-tėvų(globėjų, 

rūpintojų) ryšys, kūrybinių idėjų pasidalinimas 

ugdant mokinių kultūrinę, pažinimo, 

komunikavimo kompetencijas, saviraiškos 

galimybė mokiniams. 
16.  Meno šventė. S. Vievesienė, 

muzikos, šokio, 

dailės, 

technologijų 

mokytojai 

Gegužė 

  

Žmogiškieji, 

progimnazijos 

lėšos 

17.  NATO ir Europos Sąjungos metams paminėti 

skirtos veiklos. Europos dienos paminėjimas. 

S. Vievesienė,  

A.Vilkelienė 

Žmogiškieji 

 

Ugdomos taiką, demokratiją, laisvę ir įvairovę 

vienijančios Europos vertybės. Kultūrinės, 

pažintinės, pilietiškumo, kūrybiškumo 

kompetencijų ugdymas. 

18. 1–4 klasių mokinių iškyla Vaikų gynimo 

dienos proga „Spalvotos staltiesės diena“. 

V. Katkuvienė,  

J. Vaitiekūnienė, 

Mokinių kūrybinių, meninių, praktinių gebėjimų, 

pilietiškumo kompetencijos ugdymas. 



klasių vadovai 

19. Mokslo metų baigimo šventės 1–4 klasėse. Pradinių ugdymo 

mokytojai, 

Ž. Vancevičienė, 

A. Vizgirdienė, 

L. Kubiliūnienė, 

R. Plučiuvienė 

Gegužė–

birželis 

Puoselėjamos progimnazijos tradicijos, ugdomos 

kūrybiškumo, socialinės emocinės 

kompetencijos.  

20. 14-oji nominacijų teikimo šventė ,,Metų 

rytiečiai“. 

 

S. Vievesienė, 

U. Stravinskaitė, 

A. Ragauskaitė 

Birželis 

 
Žmogiškieji,  

rėmėjų lėšos 

Suorganizuotas patrauklus renginys 

progimnazijos bendruomenei, skatinantis 

turiningai leisti laisvalaikį, apdovanoti laimėtojai, 

ugdomas bendruomeniškumas, kūrybiškumas, 

saviraiška.  

21. Pradinio ugdymo baigimo šventė „Lik 

sveika, pradine!“ 

V. Žemaitienė, 

I. Vyšniauskaitė, 

R. Rugelienė, 

A. Pankratjevas, 

R. Dzikienė 

Žmogiškieji Puoselės progimnazijos tradicijas, kurs 

bendruomeniškumo jausmą, ugdysis 

kūrybiškumo, socialinę emocinę kompetencijas. 

Stiprės mokinių ir tėvų ryšys su progimnazija. 

 

22. Mokslo metų užbaigimo šventės-koncertai 

„Su šypsena į vasarą“. 

V. Katkuvienė,  

J. Vaitiekūnienė, 

klasių vadovai, 

muzikos ir šokio 

mokytojai 

Puoselės progimnazijos tradicijas, ugdysis 

kūrybiškumo, komunikavimo, socialinę emocinę 

kompetencijas. 

23. 5–8 klasių mokinių iškyla „Žalios jaunystės 

pievos“. 

S. Vievesienė 

24. Šventinis gabių mokinių ir mokytojų 

pagerbimo vakaras „Sėkmės raktas“. 

Žmogiškieji, 

rėmėjų lėšos 

Pagerbti progimnaziją garsinę mokiniai ir 

mokytojai. Puoselėjamos progimnazijos 

tradicijos.  

25. Dalyvavimas miesto ir rajono Dainų 

šventėje. 

Ž. Vancevičienė, 

A. Vizgirdienė, 

L. Kubiliūnienė, 

R. Plučiuvienė Žmogiškieji 

 

Puoselės Dainų šventės tradicijas. Gerins 

bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžius, 

ugdysis kultūrinę, kūrybiškumo, pažintinę 

kompetencijas.  

26. Aštuntokų atsisveikinimo su progimnazija 

šventė „Su džiaugsmu išeinam, su liūdesiu 

paliekam“. 

S. Vievesienė, 

8 klasių vadovai 

Puoselės progimnazijos tradicijas, kurs 

bendruomeniškumo jausmą, ugdysis 

kūrybiškumo, socialinę emocinę kompetencijas. 

Stiprės mokinių ir tėvų ryšys su progimnazija. 



27. Mokslo ir žinių diena. S. Vievesienė Rugsėjis 

  

Puoselės progimnazijos tradicijas, kurs 

bendruomeniškumo jausmą, ugdysis 

pilietiškumo, socialinę emocinę, kultūrinę, 

komunikavimo kompetencijas.  

 

28. Popietė penktokams „Mes čia...“ S. Vievesienė 

 

29. XI Solidarumo bėgimas. S. Vievesienė, 

Ž. Blandienė  
Asmeninės lėšos 

Diegiamos  solidarumo ir empatijos vertybės, 

skatinamas fizinis aktyvumas, formuojami tvarūs 

pilietiškumo, sveikos gyvensenos įgūdžiai.  

 

30. Europos judumo savaitės renginiai. R. Grunskis, 

S. Vievesienė, 

Ž. Blandienė 
Žmogiškieji 

 

Mokiniai aktyviai leis pertraukas, bus skatinamas 

fizinis aktyvumas, ugdoma pažintinė 

kompetencija, bendruomeniškumas.  

 

31. Tarptautinė mokytojų dienos šventė. S. Vievesienė 

Spalis 

 

Puoselės progimnazijos tradicijas, ugdys 

kūrybiškumo, socialinę emocinę kompetencijas, 

skatins mokinių-mokytojų bendrystę, partnerystę. 

32. Lietuvos Respublikos Konstitucijos 

egzaminas. 

S. Vievesienė 

Žmogiškieji 

 

Pasitikrintos ir  pagilintos žinios apie Lietuvos 

Respublikos Konstituciją, ugdomos pilietiškumo, 

pažintinė kompetencijos.  

33. Šiurpanaktis. S. Vievesienė Kuriamos naujos progimnazijos tradicijos, 

skatinamas mokinių kūrybiškumas, 

bendruomeniškumas, bendravimas, saviraiška.  

34. ,,Erasmus“ dienos. O. Nečajeva, 

N. Maskoliūnienė 

 
Projektų lėšos 

Mokiniai susipažins su partnerių šalių kultūra ir 

tradicijomis,  lavins kalbinius ir IKT įgūdžius, 

kūrybiškumą, ugdysis komunikavimo 

kompetenciją.  

35. Trečių klasių mokinių rudens sporto šventė. V. Bilevičienė, 

I. Banevičienė, 

D. O. Urbienė, 

J. Daugnorienė, 

J. Vaitiekūnienė 
Spalis 

 

Žmogiškieji 

 

Mokiniai, dalyvaudami įvairiuose sporto 

užsiėmimuose, pagerins savo fizinę sveikatą, 

mokysis gyventi sveikai ir aktyviai, ugdysis 

bendradarbiavimo kultūrą, skatins iniciatyvumą. 

36. Pirmų klasių mokinių „Pirmosios raidelės 

šventė“. 

I. Vyšniauskaitė, 

R. Rugelienė, 

A. Pankratjevas 

Plėtos bendruomeninius ryšius tarp klasės 

mokinių, tėvų, mokytojų ir mokinių. Ugdysis 

kūrybiškumo kompetenciją, mokysis saviraiškos. 

  



37. Progimnazijos  vardo dienos minėjimas. S. Vievesienė Lapkritis Įgytos žinios apie progimnazijos istoriją, 

tradicijas, ugdomos kūrybinė,  pažintinė, 

pilietiškumo kompetencijos. 

 

38. Kalėdinė pyragų mugė „Kartu mes galime 

daug...“ 

S. Vievesienė 

Gruodis 

 

Asmeninės lėšos Skatinamas geranoriškumas, surinktos lėšos 

aukojamos labdarai. Ugdomos socialinė emocinė, 

pilietiškumo kompetencijos.   

 

39. Gruodžio 13-oji Šviesos diena. 

Akcija „Šviesa prieš tamsą“. 

V. Katkuvienė,  

J. Vaitiekūnienė, 

klasių vadovai 

Žmogiškieji 

 

Ugdomos mokinių pažintinė, kūrybiškumo 

kompetencijos, meniniai, praktiniai gebėjimai.  

40. „Nykštukų šėlsmas“  sporto salėje. E. Jankūnienė, 
V. Katkuvienė, 

I. Šelekienė, 

R. Švaikauskienė 

Mokiniai išmoks naujų estafečių, lavins 

motorinius įgūdžius, fizines ypatybes (vikrumą, 

greitumą, ištvermę, jėgą). Mokiniai įgis 

bendravimo patirties ir gerės emocinė sveikata. 

 

41. 2 klasių bendruomenės renginys „Kalėdinio 

žaisliuko dirbtuvėlės“. 

J. Gustienė, 

R. 

Vandalauskienė, 

D. Selvenienė, 

A. Bernadišienė 

Kūrybinių dirbtuvių metu bendraudami ir 

bendradarbiaudami vaikai su tėvais susikurs 

kalėdinį žaisliuką. Ugdysis komunikavimo, 

kūrybiškumo, socialinę, emocinę ir sveikos 

gyvensenos kompetencijas. 

42. Linksmos estafetės pirmokams ,,Nykštukų 

šėlionės“. 

I. Vyšniauskaitė, 

R. Rugelienė, 

A. Pankratjevas 

Mokiniai, dalyvaudami įvairiuose sporto 

užsiėmimuose, pagerins savo fizinę sveikatą, 

mokysis gyventi sveikai ir aktyviai. Plėtos 

draugiškumo, atsakomybės, sveikos gyvensenos 

įgūdžius. 

43. Tradiciniai tėvų „Kalėdiniai skaitiniai“ 

progimnazijos mokiniams. 

V. Katkuvienė,  

J. Vaitiekūnienė 

klasių vadovai 

Gruodis 

 

Asmeninės lėšos 

Žmogiškieji 

 

Stiprės bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžiai. 

Sudarytos sąlygos mokinių saviraiškai ir 

kūrybiškumui. 

44. Betliejaus Taikos ugnies sutikimas su 

mokiniais Kėdainių geležinkelio stotyje. 

N. Čeidienė, 

S. Vievesienė 

Bus ugdomos kultūrinės, pažinimo, 

komunikavimo kompetencijos. Ugdoma mokinių 

saviraiška, pažintis su Betliejaus Taikos ugnies 

istorija. 

 



45. Kalėdiniai renginiai „Prie kalėdinės eglutės“ 

1–8 klasių mokiniams (atskiras planas). 

S. Vievesienė, 

V. Katkuvienė,  

J. Vaitiekūnienė, 

klasių vadovai 

Įgyti darbo komandoje, kūrybiškumo įgūdžiai, 

sudarytos sąlygos saviraiškai. Puoselėjamos 

progimnazijos tradicijos, bendruomeniškumo 

jausmas. 

 

46. 1–8 klasių mokinių pažintinės ekskursijos po 

Lietuvą (virtualios ir realios). 

Klasių vadovai Sausis–

gruodis 

 

Mokinių 

asmeninės, 

progimnazijos 

lėšos 

Įgytos žinios apie gimtąjį kraštą, įžymias vietas, 

lankomus objektus. Ugdomos pažintinė, 

komunikavimo, skaitmeninė, pilietiškumo 

kompetencijos.  

47. Edukacinės programos progimnazijoje pagal 

programų teikėjų pasiūlą (virtualios ir 

realios). 

S. Vievesienė 

 

Žmogiškieji, 

mokinių 

asmeninės, 

kultūros paso 

lėšos 

Ugdomos pažinimo, pilietiškumo, kūrybiškumo, 

skaitmeninės kompetencijos, skatinamas mokinių 

bendravimas ir bendradarbiavimas.  

Tarptautiniai, nacionaliniai ir progimnazijos projektai 

48. ,,Erasmus+ KA122“ tarptautinis projektas 

„ĮsitrAUKIME”.  

O. Nečajeva, 

N. Maskoliūnienė 

Sausis–

gruodis 

Žmogiškieji, 

projekto lėšos 

Darbo stebėjimo bei kursų metu mokytojai 

tobulins savo kompetencijas ir įgis daugiau žinių 

apie įtraukųjį ugdymą, specialiuosius poreikius ir 

negalias, susipažins su platesnėmis mokymo 

galimybėmis organizuojant įtraukųjį mokymą, 

pritaikant ugdymo(si) procesą ir turinį įvairių 

poreikių mokiniams. Mokytojai atnaujins ir 

praplės turimas žinias, paįvairins ir patobulins 

pamokose naudojamus mokymo metodus. 

49. ,,Erasmus+ KA210“ tarptautinis projektas 

„Įtraukusis ugdymas formuojant socialinį 

intelektą“. 

O. Nečajeva Sausis– 

lapkritis 

Žmogiškieji, 

projekto lėšos 

Specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems 

mokiniams bus suteikta daugiau galimybių įgyti 

pagrindinių įgūdžių, naudojant patrauklius 

metodus. Bus tobulinami mokinių ir mokytojų 

bendravimo įgūdžiai gimtąja ir anglų kalba. 

Mokiniai plės komunikavimo, pažinimo, 

iniciatyvumo, kūrybingumo ir IKT naudojimo 

kompetencijas, bendradarbiaus su kitų šalių 

delegacijomis, patirs ugdymosi / mokymosi 

džiaugsmą. 

 



50. ,,Erasmus+ KA 210/220“ tarptautinių 

projektų rengimas ir paraiškų teikimas 

nacionalinei agentūrai. 

O. Nečajeva Sausis– 

kovas 

Žmogiškieji 

 

Bus parengtos ,,Erasmus+ KA 210/22“ 

tarptautinių   projektų paraiškos nacionalinei 

agentūrai. Laimėjus projektus bus tęsiamas 

pedagogų profesinis tobulinimasis, pažintis su 

vakarų Europos kultūra, švietimo sistemos 

ypatumais. 

 

51. ,,eTwinning“ projektų parengimas ir 

vykdymas. 

O. Nečajeva Sausis–

gruodis 

Mokiniai tobulins skaitmenines kompetencijas, 

naudodami nemokamus internetinius Web2.0 

įrankius, kurs skaitmeninius produktus, didės 

mokinių mokymosi motyvacija, pasitikėjimas 

savimi. 

52. Dalyvavimas projekte „Žalgiris“ – Tavo 

mokykloje“. 

A. Kacevičius, 

S. Vievesienė 

Sausis–

gegužė 

Žmogiškieji, 

asmeninės lėšos 

Kurs naujas progimnazijos tradicijas, ugdysis 

pilietiškumo, socialinę emocinę, pažintinę, 

kultūrinę, komunikavimo kompetencijas.  

53. Tarptautinis projektas ,,Paskaitykime 

knygelę”. 

Pradinio ugdymo 

mokytojai 

Vasaris–

gegužė 

Žmogiškieji Lavės mokinių literatūrinis raštingumas skaitant 
lietuvių rašytojos E. Daciūtės knygas. Bus 
ugdomos kultūrinė, komunikavimo, pažinimo ir 
kūrybiškumo kompetencijos kuriant iliustracijas 
perskaitytoms knygoms. Mokytojai dalinsis 
gerąja darbo patirtimi bendradarbiaudami su 
kitomis švietimo įstaigomis.  
 

54. Projektas-edukacija ,,Kosminis nuotykis“. E. Jankūnienė 

 
Kovas  Žmogiškieji, 

kultūros paso, 

tėvų lėšos 

 

Mokiniai susipažins su Saulės sistemos 

planetomis, patirs įvairius nuotykius ir 

netikėtumus. Galės pasijusti astronautais. Bus 

ugdomos mokinių pažinimo, komunikavimo 

kompetencijos. 

55. Ilgalaikis projektas ,,Pažinkime savo gimtąjį 

miestą – Kėdainius“. 

E. Jankūnienė, 
V. Katkuvienė, 

I. Šelekienė, 

R. Švaikauskienė 

Balandis–

spalis 

Mokiniai susipažins su miesto istorija, aplankys 

senamiestį, krašto muziejų, Arnetų namus ir kt. 

Bus ugdomos pažinimo, kultūrinė ir 

komunikavimo kompetencijos. 

56. 2 klasių mokinių projektas „Dovana mamai“. V. Bilevičienė, 

I. Banevičienė, 

D. O. Urbienė, 

Balandis 

 

Žmogiškieji 

 

Projektas skatins mokinių motyvaciją, 

išradingumą, bendradarbiavimą, padės atskleisti 



J. Daugnorienė, 

J. Vaitiekūnienė 

kūrybinius gebėjimus. Projekto metu pagamintus 

darbelius vaikai padovanos savo mamoms. 

57. 1–4 klasių mokinių projektas „Vaikų 

Velykėlės 2024“. 

V. Katkuvienė,  

J. Vaitiekūnienė, 

klasių vadovai 

Ugdysis pažintinę, kūrybiškumo, komunikavimo 

kompetencijas. Susipažins su Velykų 

tradicijomis. Mokysis bendrauti ir 

bendradarbiauti. 

 

58. Projektas-edukacija „Knygos anatomija“. E. Jankūnienė, 
V. Katkuvienė, 

I. Šelekienė, 

R. Švaikauskienė 

 

Gegužė Žmogiškieji, 

kultūros paso 

lėšos 

Mokiniai susipažins su pagrindiniais knygos 

elementais, svarbiausiais bibliografiniais knygos 

duomenimis. Gaus metodinę užklasinio skaitymo 

priemonę „Mano skaitinių dienoraštis“, aprašys 

perskaitytas knygas.  

 

59. Neformaliojo vaikų švietimo programų 

pristatymas „Būrelių mugė“. 

S. Vievesienė Rugsėjis Žmogiškieji 

 

Mokiniams suteikta informacija apie 

neformaliojo vaikų švietimo programų pasiūlą. 

60. Kūrybinių darbų paroda „Moliūgų alėja“. V. Katkuvienė,  

J. Vaitiekūnienė, 

klasių vadovai 

Spalis Dalyvaus visų pradinių klasių bendruomenės, 

ugdysis kūrybiškumo, socialinę emocinę 

kompetencijas, kurs naujas progimnazijos 

tradicijas.  

 

61. Veiklos Dainų šventės metams paminėti. S. Vievesienė, 

muzikos, šokio 

mokytojai 

Kovas–

birželis 

Puoselės dainų švenčių tradiciją, atskleis šios 

tradicijos tęstinumo svarbą. Stiprins 

pasididžiavimą savo šalies kultūra. 

Bendruomenės renginiai 

62. VII tėvų ir vaikų šachmatų turnyras 

,,Šachmatų karalius 2024“. 

 

Tėvų klubas Sausis Žmogiškieji Tęs progimnazijos tradiciją rengti šachmatų 

turnyrą. Skatins tėvų-mokinių-mokytojų 

bendruomeniškumą, ugdys pažintinę, socialinę 

emocinę, kūrybiškumo kompetencijas.  

63. VII bendruomenės sporto šventė ,,Sportas 

mus vienija“. 

Tėvų klubas, 

S. Vievesienė, 

fizinio ugdymo 

mokytojai, 

klasių vadovai 

Balandis 

 

Žmogiškieji, 

rėmėjų lėšos 

Bendruomenę vienijančiuose, saugias sąlygas 

užtikrinančiuose renginiuose dalyvaus ne mažiau 

kaip 70 procentų progimnazijos mokinių bei 40 

procentų mokinių tėvų. Atlikta renginių 

refleksija. 

64. 1 klasių bendruomenės renginys „Šeimų 

šventė“. 

J. Gustienė, 

R. 

Gegužė Žmogiškieji 

 

Mokytojai skatins mokinius ir jų tėvus kartu 

leisti laisvalaikį, stiprinti tarpusavio ryšį. 



Vandalauskienė, 

D. Selvenienė, 

A. Bernadišienė 

Ugdysis komunikavimo, kūrybiškumo, socialinę, 

emocinę ir sveikos gyvensenos kompetencijas. 

65. XX progimnazijos bendruomenės 

konferencija ,,Progimnazija: pasiekimai, 

kaita, iššūkiai“. 

S. Denisova Lapkritis Bendruomenė, socialiniai partneriai susipažins 

su progimnazijos pasiekimais, siekiais. 

66. Kalėdinis renginys progimnazijos 

bendruomenei. 

Muzikos, šokio, 

dailės mokytojai,  

S. Vievesienė 

Gruodis Žmogiškieji, 
progimnazijos 

lėšos 

Puoselės progimnazijos tradicijas, skatins 

mokinių kūrybiškumą, bendravimą ir 

bendradarbiavimą, ugdys socialinę emocinę 

kompetenciją.  

Mokinių tarybos veiklos 

67. Dalyvavimas LMS programoje „Karjera be 

barjerų“. 

A. Kacevičius Sausis–

birželis 

Žmogiškieji 

Bendradarbiaudami su karjeros specialiste ir 

vykdydami įvairaus pobūdžio veiklas, beveik 

visi 8 klasių mokiniai bus informuoti apie 

karjeros ugdymą. Ugdysis pažintinę, 

komunikavimo kompetencijas.  

68. Žaidimų poilsio zonose pertraukų metu 

organizavimas. 

L. Lebedytė, 

J. Ročkaitė 

Sausis–

gruodis 

Turiningai leis laisvalaikį. Skatins fizinį, protinį 

aktyvumą, ugdysis pažintinę, socialinę emocinę, 

komunikavimo kompetencijas. Mokysis 

tolerancijos, pagarbaus bendravimo, 

bendradarbiavimo.  

69. Aktyvių pertraukų veiklų organizavimas. U. Zopelytė, 

I. Mediekšaitė 

Vasaris–

gruodis 

70. Konkursas „Kiečiausia klasė“ 5–8 klasių 

mokiniams. 

U. Stravinskaitė, 

G. Ražinskaitė 

Vasaris–

birželis 

Žmogiškieji 

Gilins ir plėtos progimnazijos tradicijas. Stiprės 

klasių bendruomenės. Ugdysis komunikavimo, 

kūrybiškumo kompetencijas.  

71. Stalo žaidimų turnyrai. R. Bumblauskas, 

U. Stravinskaitė 

Vasaris, 

balandis, 

rugsėjis, 

lapkritis 

Bendruomenės nariams suorganizuotos 

lavinančios laisvalaikio veiklos. Skatinamas 

turiningas laisvalaikis. Ugdomos komunikavimo, 

pažintinės kompetencijos.  

72. Socialinė akcija „Skirtingų kojinių diena“. G. Ražinskaitė Kovas 

 

 Išreikš palaikymą žmonėms, sergantiems Dauno 

sindromu. Ugdysis pilietiškumo, socialinę 

emocinę, pažintinę kompetencijas.  

73. Netikėtumų diena, skirta tarptautinei Laimės 

dienai paminėti.  

J. Ragauskaitė, 

S. Augustauskaitė 

Sužinos, kodėl buvo paskelbta Laimės diena. 

Supras psichinės sveikatos svarbą. Ugdysis 

kūrybiškumo, komunikavimo, pažintinę, 



socialinę emocinę ir sveikos gyvensenos 

kompetencijas. 

74. Stalo teniso turnyras, skirtas mokinių 

prezidento taurei laimėti. 

G. Morkūnas Skatins fizinį aktyvumą, sveiką gyvenseną, 

tvarių įgūdžių ugdymąsi.  

75. Krepšinio 3x3 turnyras 7–8 klasių 

mokiniams. 

A. Kacevičius Balandis 

76. Iniciatyva „Draugo diena“. E. Šukutytė, 

S. Augustauskaitė 

Lapkritis Plėtos bendravimą, kūrybiškumą, ugdys 

socialinę emocinę kompetenciją.  

77. Iniciatyva „Advento kalendorius  – 37 geri 

darbai“. 

I. Mediekšaitė Gruodis  Visų klasių mokiniai sugalvos po 1 gerą darbą, 

juos atliks. Ugdysis empatijos, savanorystės 

jausmą, kūrybiškumo, socialinę emocinę 

kompetencijas.  

Viktorinos, iniciatyvos, parodos 

78. Konkursas „Piešiu kalbą: senieji žodžiai ir 

naujažodžiai“. 

Lietuvių kalbos ir 

literatūros 

mokytojai 

Sausis  

Žmogiškieji  

  

Bus ugdomos kūrybinės, kultūrinės, pažinimo 

kompetencijos. Kiekvienas mokinys turės 

galimybę atskleisti savo kūrybinį potencialą 

dailės kalba išreiškiant savo santykį su lietuvių 

kalba. 

79. Kūrybinės veiklos „Kuriu haiku“ 5–8 klasių 

mokiniams. 

Lietuvių kalbos ir 

literatūros 

mokytojai 

Sausis–

vasaris 

Bus ugdomos kūrybinės, kultūrinės, 

skaitmeninės kompetencijos. Kiekvienas 5–8 

klasių mokinys turės galimybę išreikšti savo 

požiūrį į šeimos vertybes. 

80. Haiku kūrimo dirbtuvės su poetu D. Dirgėla 

Kėdainių Mikalojaus Daukšos viešojoje 

bibliotekoje. 

Lietuvių kalbos ir 

literatūros 

mokytojai 

Sausis  

Žmogiškieji 

Bus ugdomos kūrybinės, kultūrinės, 

komunikavimo kompetencijos. Kiekvienas 

renginio dalyvis turės galimybę atskleisti savo 

kūrybinį potencialą. 

81. Pamokos, skirtos K. Donelaičio 310-osioms 

gimimo metinėms paminėti, 7–8 klasių 

mokiniams. 

Lietuvių kalbos ir 

literatūros 

mokytojai 

Sausis–

vasaris  

Bus ugdomos kultūrinė, pažinimo, pilietiškumo 

kompetencijos. Mokiniai susipažins su 

lietuviškos knygos kelio istorija.  

82. 1–8 klasių mokinių kūrybinių darbų parodos. Dailės ir 

technologijų 

mokytojai 

Vasaris –

gruodis 

Žmogiškieji, 

asmeninės lėšos 

Bus sudarytos sąlygos mokinių saviraiškai, 

veikloms bus panaudos įvairios medžiagos, 

metodai. Mokiniai ugdysis kūrybiškumo, 

pažintinę kompetencijas. 

83. Nacionalinio 1–4 klasių mokinių piešinių 

konkurso „Kalėdinis sapnas 2023“ laureatų 

R. Rugelienė, 

R. Švaikauskienė, 

Sausis Žmogiškieji 

 

Surengta kūrybinių darbų paroda, papuoštos 

Kėdainių Viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo 



darbų parodos organizavimas Kėdainių 

rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos 

viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo 

skyriuje. 

J. Gustienė, 

D. Selvenienė, 

A. Bernadišienė 

 

skyriaus,  Kėdainių švietimo pagalbos tarnybos 

erdvės. Stiprinamas bendruomenės narių ryšys. 

 

84. 4 klasių mokinių kūrybinių darbų paroda 

„Mano Lietuva“ Kėdainių švietimo pagalbos 

tarnyboje. 

V. Žemaitienė, 

I. Vyšniauskaitė, 

R. Rugelienė, 

A. Pankratjevas, 

R. Dzikienė 

Kovas 

85. Kalbos viktorina „Žodis žodį veja“ 5 klasių 

mokiniams. 

E. Zabutkienė,  

R. Galinauskienė, 

R. Vabalienė 

Kovas 

Žmogiškieji  

 

Bus ugdomos pažinimo, kultūrinės, 

komunikavimo kompetencijos. Ugdoma pagarba 

gimtajai kalbai.    

86. Mokinių ir tėvų dailyraščio paroda „Žodžiai 

Lietuvai“. 

V. Katkuvienė,  

J. Vaitiekūnienė, 

klasių vadovai 

Kovas Stiprės bendravimo ir bendradarbiavimo 

įgūdžiai. Mokinių kūrybinių, meninių, praktinių 

gebėjimų ugdymas. 

87. Kėdainių dekanato velykinių piešinių-

atvirukų paroda „Su šv. Velykom!“ šv. 

Juozapo bažnyčioje. 

N. Čeidienė Kovas Tobulės mokinių saviraiška, kūrybiškumas. Bus  

atrenkami geriausi mokinių darbai ir 

spausdinami atvirukai.  

88. Pamokos 6 klasių mokiniams „Mikalojaus 

Daukšos „Postilei“ – 425“. 

Lietuvių kalbos ir 

literatūros 

mokytojai 

Balandis Bus ugdomos kultūrinė, pažinimo, pilietiškumo 

kompetencijos. Mokiniai susipažins su 

lietuviškos knygos kelio istorija.  

89. Parodos skaitykloje: 

• „Sausio 13-oji istorijos puslapiuose“; 

• Lietuvos valstybės atkūrimo diena; 

• „Atgimimo diena“; 

• 6 klasių mokinių kūrybinio projekto 

 „Suvenyrinė knygelė“ darbų paroda; 

• Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos   

diena; 

• Knygnešio diena; 

• mokytojo dienai skirta 6 klasių mokinių  

darbų paroda „Mano mokytojas“; 

• dailės ir technologijų  

olimpiadų dalyvių darbų paroda; 

Bibliotekininkai, 

dailės ir 

technologijų 

mokytojai 

 

Sausis–

kovas,  

gegužė, 

spalis–

gruodis 
Žmogiškieji 

 

Bus paminėtos svarbios šaliai  datos, 

demonstruojami mokinių sukurti darbai. Parodas 

aplankys progimnazijos bendruomenės nariai. 

Ugdomos kūrybiškumo, pažintinė, socialinė 

emocinė kompetencijos.  

 

 

 

 



• 5 klasių mokinių koliažo darbų paroda 

„Kalėdų stebuklas“. 

 

90. Gyvūnų ir piešinių paroda ,,Mano 

augintinis“, skirta pasaulinei gyvūnų dienai. 

E. Jankūnienė, 
V. Katkuvienė, 

I. Šelekienė, 

R. Švaikauskienė 

 

Spalis Progimnazijos kieme mokiniai pristatys savo 

augintinius. Progimnazijoje bus eksponuojama 

augintinių piešinių paroda. Mokiniai ugdysis 

pažinimo, komunikavimo kompetencijas. 

Puoselės pagarbą ir meilę naminiams gyvūnams. 

  

91. Integruotų tikybos ir dailės veiklų 5–8 

klasėse „Šv. Kalėdų stebuklas“ 

darbų paroda progimnazijoje ir už jos ribų. 

N. Čeidienė  

A. Rudienė   

Lapkritis–

gruodis 

Bus ugdomos kultūrinė, pažinimo, kūrybiškumo 

kompetencijos. Mokiniai bus supažindinti su 

pagrindiniais šv. Kalėdų įvykiais, gilinsis į  Šv.  

Rašto pažinimą, savo pasaulėjautą atskleis 

kūrybiniuose darbuose, kurie bus eksponuojami 

progimnazijos erdvėse. 

 

92. Fotografijų paroda „Prabėgę 2024-ieji“. S. Vievesienė Gruodis Pristatytos progimnazijos metų veiklos 

akimirkos. Ugdomos kūrybiškumo, pažintinė 

kompetencijos. 

 

 

 

Užsiėmimai, mokymai, susirinkimai 

93. Mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) ir 

dėstančių mokytojų susitikimų 

organizavimas pagal nustatytą progimnazijos 

tvarką. 

Progimnazijos 

vadovai, klasių 

vadovai 

Sausis–

gruodis 

Žmogiškieji 

 

Surengti du bendri tėvų susirinkimai, ne mažiau 

kaip 50 proc. mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų),  

susipažinę su progimnazijos reikalavimais, vaikų 

siekiais, domisi, kaip vaikui sekasi siekti 

pažangos. Ne mažiau kaip 60 proc. mokinių tėvų 

(globėjų, rūpintojų)  aptaria sėkmių ir nesėkmių 

priežastis su vaiku, mokytoju, esant reikalui, su 

progimnazijos 

vadovais. 

Parengtas ir paskelbtas mokinių tėvų (globėjų, 

rūpintojų) susitikimų su mokytojais tvarkaraštis 

progimnazijos interneto svetainėje.   



94. Mokymų tematikos mokinių tėvams 

aptarimas.  

 

Metodinė taryba,  

R. Rugelienė,  

V. Gapšienė,  

J. Žuravliovienė 

Sausis  Išsiaiškinti, aptarti klausimai, numatytos 

priemonės ir metodai mokymų tėvams 

organizavimui. 

95. Klasių vadovų pasitarimas „Progimnazijos ir 

mokinių tėvų (globėjų rūpintojų) 

bendradarbiavimas 2024 m.“. 

A. Sakavičius, 

klasių vadovai,  

J. Žuravliovienė,  

V. Gapšienė,  

E. Račinskienė 

Vasaris  Aptarti galimi klasių vadovų bendradarbiavimo 

ir bendravimo su mokinių tėvais (globėjais, 

rūpintojais) ypatumai, susitarta dėl efektyvesnių 

bendradarbiavimo būdų.  

96. Paskaita tėvams (globėjams, rūpintojams) „5 

klasių mokinių adaptacijos tyrimo 

pristatymas“. 

J. Žuravliovienė 

 

Vasaris 

 

Ne mažiau nei 30 proc. mokinių tėvų susipažins 

su mokinių ugdymo ir saviraiškos poreikiais, 20 

proc. pagerės mokinių adaptacija. 

97. Mokyklėlė būsimų 1 klasių mokiniams.  I. Vyšniauskaitė, 

R. Rugelienė, 

A. Pankratjevas 

Birželis Būsimiems pirmokams ir jų tėvams (globėjams, 

rūpintojams) bus pristatyta  progimnazija, 

ugdomosios erdvės, klasės, vyks pirmoji pažintis 

su klasės mokytoju. 

98. Renginys 1 klasių mokinių tėvams 

„Mokykla – naujas pasaulis“. 

E. Račinskienė, 

V. Gapšienė, 

J. Žuravliovienė, 

E. Leikuvienė, 

R. Butkevičienė 

Rugsėjis Ne mažiau nei 80 proc. būsimų 1 klasių mokinių 

tėvų susipažins su progimnazijoje vykdoma 

veikla ir pagalbos galimybėmis. 

99. Mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) 

susirinkimai: 

• pirmų, penktų klasių mokinių tėvų 

pažintis su mokytojais, pagalbos 

mokiniui specialistais, progimnazijos 

taisyklėmis, tvarkomis; 

• I bei II pusmečių mokymosi bei 

asmeninės pažangos pasiekimų 

aptarimas; 

• ,,Nacionalinio mokinių pasiekimų 

patikrinimų rezultatų aptarimas“. 

Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui, klasių 

vadovai 

 

 

Rugsėjis 

 

 

 

 

Vasaris, 

birželis  

 

Birželis 

Žmogiškieji 

Mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) bus 

supažindinti su mokomųjų dalykų programomis, 

reikalavimais jas įsisavinant, progimnazijoje 

galiojančiomis tvarkomis, taisyklėmis, ugdymosi 

rezultatais, numatytos priemonės ugdymosi 

kokybei gerinti. 

100. Atvirų durų diena būsimiesiems pirmokams 
ir jų tėvams (globėjams, 

rūpintojams) ,,Sveika, mokykla!” 

R. Tijūnaitienė 
E. Jankūnienė 
V. Katkuvienė 

Lapkritis Būsimi pirmokai ir jų tėveliai susipažins su 

progimnazija, mokytojais. 



I. Šelekienė, 

R. Švaikauskienė 

101. Paskaita tėvams „1 klasių mokinių 

adaptacijos tyrimo pristatymas“. 

J. Žuravliovienė 

 

Gruodis 

 

Ne mažiau nei 30 proc. mokinių tėvų dalyvaus 

paskaitoje, susipažins su mokinių ugdymo ir 

saviraiškos poreikiais, 20 proc. pagerėjusi 

mokinių adaptacija. 

Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais 

102. VGK posėdžiai, pokalbiai mokinių 

bendravimo, adaptacijos problemų 

analizavimas ir sprendimas. 

A. Sakavičius Sausis– 

gruodis 

 

Žmogiškieji 

 

 

 

 

 

Efektyvios pagalbos teikimas, sprendžiant 

mokinių bendravimo, adaptacijos problemas, 5 

proc. pagerėjęs mokinių elgesys ir mokymosi 

pasiekimai. 

103. Bendradarbiavimas su socialiniais 

partneriais (VTA skyrius, policija, 

seniūnijos, Kėdainių raj. savivaldybė, ŠPT ir 

kt.).  

E. Račinskienė, 

V. Gapšienė, 

J. Žuravliovienė, 

E. Leikuvienė, 

R. Butkevičienė 

Teikiama kompleksinė pagalba mokytojams, 

mokiniams, tėvams, rezultatyvus kylančių 

problemų sprendimas. 

104. Bendradarbiavimas su Kėdainių rajono 

mokinių taryba, Kėdainių rajono mokyklų 

mokinių tarybomis, dalyvavimas Vadovų 

klubo veikloje. 

A. Ragauskaitė, 

K. Juknaitė, 

I. Mediekšaitė 

Plėtos / užmegs ryšius su kitomis rajono mokinių 

tarybomis, dalinsis patirtimi, bendradarbiaus.  

105. Programa „Tyrinėjimo menas: partnerystės 

giliam mokymuisi“. 

Progimnazijos 

vadovai 

„Tūkstantmečio 

mokyklos 1“ 

programos lėšos 

 

Ugdomas bendruomenės supratimas apie 

kultūrinį ugdymą, kaip neatsiejamą kokybiško 

ugdymo proceso dalį. Sukurti ir įgyvendinti 

unikalūs tyrinėjimu ir kūryba pagrįsti integruoto 

ugdymo projektai. Sustiprintos mokinių 

pažinimo, kūrybingumo, kultūrinė ir kitos 

kompetencijos įvairių ugdymo dalykų srityse. 

106. Kultūrinės veiklos su MO muziejaus 

ekspertais. 

Progimnazijos 

vadovai 

III–IV 

ketvirčiai  

Ugdomos mokinių esminės kompetencijos: 

kūrybiškumo, kultūrinė, pažinimo ir 

komunikavimo. Mokytojai įgis praktinių žinių, 

jas nuosekliai taikys ugdymo procese, jungdami 

skirtingus dalykus bei gebės sudominti 

mokinius, pasitelkdami žinias apie modernųjį 

meną ir jungdami jas su mokomaisiais bendrojo 

ugdymo dalykais. 



107. Lyderystės stovykla „Lyderių inkubatorius“. Progimnazijos 

vadovai 

III 

ketvirtis 

Netradicinėje aplinkoje mokiniai įgis naudingų 

žinių ir gebėjimų, kurie padės sėkmingai siekti 

užsibrėžto tikslo, lavinti lyderystės, viešo 

kalbėjimo gebėjimus, labiau pasitikėti savimi. 

 

V SKYRIUS 

ĮGYVENDINTO  PLANO ĮVERTINIMAS 

 

Vertinimo dalyviai: mokytojai, progimnazijos vadovai, kiti darbuotojai, tėvai (globėjai, rūpintojai) ir mokiniai. 

Vertinimo metodai: apklausos, duomenų analizės, veiklos ataskaitos.  

Aptarimas ir veiklos ataskaitos pristatymas Progimnazijos ir Mokytojų tarybose. 

 

PRITARTA 

Progimnazijos tarybos 2024-01-29 protokoliniu nutarimu Nr.1. 

 

 

  


